
Po
rs

ch
e 

Co
nn

ec
t

Porsche Connect
Goed om te weten - instructieboekje



WKD 9Y0 71 A 91 22 01/2022

Porsche, het Porsche embleem, 911, PCCB, PCM,
PDK, PSM, PTM, Tequipment en andere kenmerken
zĳn gedeponeerde handelsmerken van Dr. Ing. h.c. F.
Porsche AG.
Nadruk, ook gedeeltelĳk, alsmede vermenigvuldiging
in welke vorm dan ook uitsluitend na schriftelĳke toe-
stemming van Dr. Ing. h.c. F. Porsche AG.
© Dr. Ing. h.c. F. Porsche AG
Porscheplatz 1
70435 Stuttgart
Germany

Uitvoeringen
Afwĳkingen in uitvoering en techniek ten opzichte
van de afbeeldingen en beschrĳvingen in dit instruc-
tieboekje worden op grond van de voortdurende
doorontwikkeling van de voertuigen en toepassingen
uitdrukkelĳk voorbehouden door Porsche. De uitvoe-
ringen behoren niet altĳd tot de standaardlevering of
zĳn afhankelĳk van landuitvoeringen. Neem voor in-
formatie over inbouwmogelĳkheden naderhand con-
tact op met een Porsche dealer. Door verschillen ten
aanzien van de wettelĳke bepalingen in de diverse
landen, kan de uitvoering van uw wagen afwĳken
van de in dit instructieboekje beschreven uitvoering.
Mocht uw Porsche beschikken over voorzieningen die

niet in dit instructieboekje zĳn beschreven, dan zal de
Porsche dealer u graag informeren over de correcte
bediening en het onderhoud hiervan.

Meer informatie over de diensten
Uitgebreide informatie over de diensten kunt u vin-
den op internet onder www.porsche.com/connect.

De Porsche Connect handleiding
De Porsche Connect handleiding vormt geen vervan-
ging voor het instructieboekje van de wagen. Meer
informatie over uw wagen kunt u vinden in het in-
structieboekje van de wagen. Neem met name de
waarschuwingen en veiligheidsadviezen in acht.



1

GEVAAR

WAARSCHUWING

LET OP

OPMERKING

Over deze handleiding
Waarschuwingen en symbolen
In dit instructieboekje wordt gebruik gemaakt van
verschillende soorten waarschuwingen en symbolen.

Ernstig of dodelĳk letsel

Als waarschuwingen uit de categorie 'Gevaar' niet
worden opgevolgd, leidt dit tot ernstig of dodelĳk
letsel.

Ernstig of dodelĳk letsel
mogelĳk

Als waarschuwingen uit de categorie 'Waarschuwing'
niet worden opgevolgd, kan dit tot ernstig of dodelĳk
letsel leiden.

Minder ernstig of licht let-
sel mogelĳk

Als waarschuwingen uit de categorie "Let op" niet
worden opgevolgd, kan dit tot minder ernstig of licht
letsel leiden.

Schade aan voertuig mogelĳk
Als waarschuwingen uit de categorie "Opmerking"
niet worden opgevolgd, kan dit tot schade aan het
voertuig leiden.

Informatie

Aanvullende informatie wordt met "Informatie" aan-
geduid.

b Voorwaarden waaraan moet zĳn voldaan om een
functie te kunnen gebruiken.

e Instructie die u dient op te volgen.

1. Instructies worden genummerd wanneer er
meerdere stappen achter elkaar volgen.

2. Instructies, die u op het middendisplay dient
op te volgen.

g Verwĳzing naar de plaats waar u meer informatie
over een onderwerp kunt vinden.

Meer informatie
Meer informatie over uw voertuig, Connect-diensten
en oplaadapparatuur vindt u in de onboard-gebruiks-
aanwĳzing van uw voertuig en in de digitale Porsche
kanalen. Voor meer informatie over de digitale kana-
len kunt u terecht bĳ een Porsche Partner.

Onboard

De gebruiksaanwĳzing kunt u vinden in het Porsche
Communication Management (PCM) onder:

e   e Gebruiksaanwĳzing

Vrĳwaring
Apple, het Apple-logo, CarPlay, iPod, Siri, iPhone en
andere Apple-aanduidingen zĳn handelsmerken van
Apple Inc., gedeponeerd in de Verenigde Staten en

andere landen. App Store is een handelsmerk van
Apple Inc., gedeponeerd in de VS en andere landen.
iOS is een handelsmerk of gedeponeerd handelsmerk
van Cisco Technology, Inc. in de VS en andere landen
en wordt door Apple onder licentie gebruikt. Android,
Android Auto, Google Play en het Google Play-logo
zĳn handelsmerken van Google LLC.



2

Inhoudsopgave
Registreren en instellen
Belangrĳke aanwĳzingen over Porsche Con-
nect. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
Registreren en activeren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4
Dataverbinding herstellen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
Beheren en instellen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7

Diensten in één oogopslag
Android Auto. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
 Apple CarPlay. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11
Apple Music. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14
Apple Podcasts. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15
Finder. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16
Agenda. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17
My Porsche app. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18
Navigatie Plus. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28
News. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29
Online software-update. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30
Radio Plus. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31
Risk Radar. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32
Smart Service. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33
Spotify. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35
Spraakbediening. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36
Weer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40

Trefwoordenregister. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41



3

Registreren en instellen

WAARSCHUWING

Registreren en instellen
Belangrĳke aanwĳzingen over Por-
sche Connect
Beschikbaarheid
Afhankelĳk van het land en de uitrusting is Porsche
Connect in verschillende mate beschikbaar. Hierdoor
kan de beschreven inhoud afwĳken.

Dataverbinding
Voor het gebruik van de Porsche Connect-diensten
is een dataverbinding noodzakelĳk. De dataverbinding
kan afhankelĳk van het land via de geïntegreerde sim-
kaart of een externe wifi-hotspot tot stand worden
gebracht.

Informatie

Voor het gebruik van de geïntegreerde simkaart is
in een aantal landen een verificatie van de klantiden-
titeit van rechtswege verplicht. Hiervoor moet vóór
de activering van de Porsche Connect-diensten de
klantidentiteit aan de hand van een identiteitsdocu-
ment worden gecontroleerd. De verificatie wordt uit-
gevoerd door een derde partĳ (IDnow) in de vorm van
een video-oproep.
Raadpleeg voor meer informatie over de activering en
personenverificatie ook de Video's en instructieboek-
jes en de Vragen en antwoorden op
g www.porsche.com/connect
.

De momenteel actieve dataverbinding wordt op het
statusbereik van het PCM en in het apparaatbeheer
weergegeven.

Informatie

Raadpleeg voor informatie over de bediening van het
Porsche Communication Management (PCM) en het
apparaatbeheer de gebruiksaanwĳzing van het voer-
tuig.

Registratieprocedure
Afhankelĳk van het land en de uitrusting kunnen regi-
stratieprocedures afwĳken.

Informatie

Meer informatie over Porsche Connect (Help-vide-
o's, Porsche Connect-handleidingen alsook vragen en
antwoorden) op
g www.porsche.com/connect
.

Porsche Connect diensten
Afhankelĳk van het land en de uitrusting kunnen de
beschikbare Porsche Connect diensten afwĳken.

Informatie

Meer informatie over Porsche Connect(Help-video's,
Porsche Connect-handleidingen alsook vragen en
antwoorden) op
g www.porsche.com/connect
.

Gebruik tĳdens het rĳden
Als u tĳdens het rĳden het PCM of andere componen-
ten in de wagen bedient, wordt u afgeleid van het
verkeer en kunt u mogelĳk niet op tĳd op gevaarlĳke
situaties reageren. Sommige functies zĳn daarom
omwille van de veiligheid alleen bĳ stilstand beschik-
baar.

1. Bedien het multifunctionele stuurwiel, infotain-
mentsysteem enz. alleen tĳdens het rĳden als de
verkeerssituatie dat toelaat. Stop bĳ twĳfel op
een veilige plaats.

2. Bedien tĳdens het rĳden geen mobiele telefoon
of andere mobiele apparatuur.

3. Telefoneer alleen handsfree.
4. Tĳdens het rĳden mag u de knop niet tussen

de stuurspaken door bedienen. Doet u dit wel,
dan kunt u in geval van gevaar niet snel genoeg
reageren.

Apps
Voor uw voertuig zĳn landafhankelĳk verschillende
apps beschikbaar (download via Apple App Store of
Google Play Store).

Instellen en bedienen tĳ-
dens het rĳden

Het instellen en bedienen van de apps tĳdens het
rĳden kan uw aandacht van het verkeer afleiden. U
kunt de macht over het stuur verliezen.

e Bedienen en instellen alleen als het voertuig stil-
staat.

Informatie

Meer informatie over Porsche Connect (Help-video's,
Porsche Connect-handleidingen en vragen en ant-
woorden) op
g www.porsche.com/connect
.



4

Registreren en instellen

Registreren en activeren
My Porsche

My Porsche is het centrale platform voor het beheer
van uw voertuigen, het gebruik van relevante dien-
sten en het centrale punt voor verdere aanbiedingen.
De toegang tot My Porsche vindt plaats via de per-
soonlĳke Porsche ID.
De Porsche ID is een geverifieerd e-mailadres dat
als Porsche Connect-gebruiker in My Porsche, de
Porsche Connect Store en de My Porsche App wordt
gebruikt.
In het Porsche ID-account krĳgt de gebruiker de
mogelĳkheid persoonlĳke instellingen met betrekking
tot de gegevenssynchronisatie en -verwerking uit
te voeren. Daarnaast biedt het platform nog andere
mogelĳkheden, zoals het maken van afspraken voor
onderhoudsbeurten.
De diensten en functies zĳn afhankelĳk van het land
en de uitrusting.

In My Porsche aanmelden

b Porsche ID-account is geactiveerd.

1.  My Porsche Openen.
(De toegang bevindt zich afhankelĳk van het
land linksboven op de Porsche website.)

2. Voer de aanmeldingsgegevens in (Porsche ID
en wachtwoord) en open de account.

Porsche ID Account (Porsche Connect ge-
bruiker) en Porsche Connect diensten acti-
veren

b U hebt een e-mail ontvangen om uw Porsche
ID-account te activeren.

1. Klik op de knop "Porsche ID-account active-
ren" in de uitnodigingsmail en voer de bevesti-
gingscode in (wordt naar het opgeslagen mo-
biele telefoonnummer gestuurd).

2. Kies een wachtwoord en een beveiligingscode
voor uw Porsche ID-account.

3. Vul de profielgegevens in en activeer de lands-
pecifieke gratis extra gebruiksperiode van Por-
sche Connect. (Vindt automatisch plaats op de
achtergrond, afhankelĳk van het land)

Informatie

Als er geen e-mail ter activering van de Porsche ID is
gekomen, neemt u contact op met de verantwoorde-
lĳke Porsche Partner.

Beveiligingscode
Voor een succesvolle aanmelding van de Porsche ID
in het voertuig en voor het gebruik van sommige
diensten op afstand via de app of My Porsche is de
beveiligingscode noodzakelĳk.

1.  My Porsche oproepen.

2. Meld u aan met uw persoonlĳke toegangsge-
gevens (Porsche ID en wachtwoord).

3. In de gebruikersinstellingen kan de beveili-
gingscode ingesteld, gewĳzigd of gereset wor-
den.

U hebt afhankelĳk van het land de beveiligingscode
nodig om de volgende diensten te kunnen gebruiken:
– Ontgrendelen van de Porsche ID na het instap-

pen in het voertuig (als 'Aanmelden met veilig-
heidscode' is ingesteld)

– Wĳziging van de aanmeldingsinstellingen in het
voertuig (bĳv. op "Aanmelding zonder beveili-
gingscode)

– Het Porsche Vehicle Tracking System (PVTS)
deactiveren

– De functies voor bediening op afstand voor de
medegebruiker vrĳgeven

Diensten configureren

b Porsche ID-account is geactiveerd.

1.  My Porsche Openen.

2. Meld u aan met uw persoonlĳke toegangsge-
gevens (Porsche ID en wachtwoord).

3. Kies het tabblad Diensten.
🡆 Beschikbare diensten worden weergege-

ven.

4. Kies de gewenste dienst.

5. Activering en configuratie uitvoeren.

Informatie

– Het Porsche Connect-servicepakket omvat veel
Porsche Connect-diensten voor een extra gra-
tis gebruiksperiode die per dienst en per land
in lengte kan verschillen. Uitgebreide informatie
over de gratis extra gebruiksperioden, de kosten



5

Registreren en instellen

na deze periode en beschikbaarheid van de af-
zonderlĳke diensten vindt u online op www.por-
sche.com/connect of bĳ uw Porsche Partner.

– Het gebruik van de Porsche Connect-diensten
gebeurt afhankelĳk van het land via de geïnte-
greerde simkaart of de externe wifi-hotspot (al-
leen in Rusland).

– Door de ontvangst van datapakketten via inter-
net kan er sprake zĳn van extra kosten, afhanke-
lĳk van het mobieletelefoontarief en verblĳf in
het buitenland. Een data-abonnement met een
vast tarief wordt aangeraden.
Beschikbaarheid, omvang en aanbieders van de
diensten kunnen per land, modeljaar, toestel en
tarief verschillen.

Aanmelding van de Porsche ID (Porsche
Connect-gebruiker) in het voertuig
Voor het gebruik van enkele Porsche Connect-dien-
sten moet de Porsche ID in de wagen worden aan-
gemeld. De aanmelding is bedoeld om persoonlĳke
instellingen van My Porsche in de wagen op te roe-
pen.
b Er is een Porsche Connect-gebruiker (Porsche

ID) in My Porsche aangemaakt.
b Veiligheidscode (zie g Hoofdstuk „Beveiligings-

code“ op pagina 4 volgen.) voor Porsche ID in My
Porsche aangemaakt en bekend.

1.   e Instelling   e Accounts e Account
configureren

2. Voer het e-mailadres, de Porsche ID en My
Porsche het wachtwoord in en bevestig met
aanmelden.

g Hoofdstuk „Beveiligingscode“ op pagina 4 volgen.

Navigatiebestemming toevoegen
Navigatiebestemmingen kunnen ofwel in het My Por-
sche-portaal ofwel direct in het voertuig worden
vastgelegd.

Navigatiebestemming in My Porsche-portaal toe-
voegen

b Porsche ID-account is geactiveerd.

1.  My Porsche Openen.

2. Meld u aan met uw persoonlĳke toegangsge-
gevens (Porsche ID en wachtwoord).

3. Kies het tabblad Diensten.
🡆 Beschikbare diensten worden weergege-

ven.

4. Kies de dienst Navigation Plus.

5.  Kies Nieuwe bestemming toevoegen.

6. Bestemmingsgegevens invoeren.
🡆 De bestemming wordt in My Porsche

weergegeven en kan worden bewerkt, ver-
wĳderd of naar het voertuig worden ge-
zonden.



6

Registreren en instellen

Dataverbinding herstellen
Dataverbinding via geïntegreerde simkaart
tot stand brengen
Dataverbinding via de geïntegreerde simkaart tot
stand brengen (beschikbaarheid afhankelĳk van het
land).
b Privémodus is gedeactiveerd.

g pag 7
Na het tot stand brengen van de gereedheid wordt de
dataverbinding automatisch tot stand gebracht.

Informatie

Als geen dataverbinding tot stand kan worden ge-
bracht, controleert u het volgende:
− Privémodus is gedeactiveerd.
− De omgeving van het voertuig heeft een

goede netwerkdekking (geen punten zonder ont-
vangst).

e Start PCM zo nodig opnieuw op.

Dataverbinding via externe wifi-hotspot tot
stand brengen
Dataverbinding via externe wifi-hotspot tot stand
brengen (nu alleen beschikbaar in Rusland).

Informatie

Dataverbindingen via externe wifi-hotspots kunnen
extra kosten met zich meebrengen (bĳv. door data-
roaming).

b Wifi-hotspot van de mobiele telefoon of open-
bare hotspot beschikbaar.

1. Apparaatbeheer e Nieuwe apparaten verbin-
den e Voertuig met wifi-netwerk verbinden
kiezen.
🡆 Wifi-netwerken worden gezocht en weer-

gegeven.

2. Kies een wifi-hotspot (bĳv. openbare hotspots
of persoonlĳke hotspot van mobiele telefoon)
en voer de wifi-toegangsgegevens in PCM in.
De invoer is hoofdlettergevoelig.
🡆 De verbinding met de externe wifi-hotspot

wordt tot stand gebracht.

Datapakket boeken
Om een internetverbinding voor de wifi-hotspot tot
stand te brengen, moeten databundels worden ge-
boekt.
b Dataverbinding via de geïntegreerde simkaart tot

stand gebracht.
b Overeenkomstig datapakket, afhankelĳk van het

land, geboekt op
g www.porsche.com/connect
of bĳ een lokale mobiele provider.

Als een datapakket is verbruikt, verschĳnt er automa-
tisch een melding in PCM.

Wifi-hotspot van het PCM activeren

U kunt maximaal acht wifi-apparaten met de hotspot
van het voertuig verbinden.

b Databundel geboekt.
b Wifi-functie van de mobiele telefoon geactiveerd

en zichtbaar voor andere toestellen.

1. Apparaatbeheer e Nieuwe apparaten verbin-
den e Toestel met voertuig-hotspot verbin-
den kiezen.
🡆 Apparaatnaam en wifi-paswoord van het

PCM worden in PCM weergegeven.

2. Voer in de wifi-instellingen van het apparaat de
getoonde wifi-toegangsgegevens van het PCM
in.
– of –
Scan de in de PCM getoonde QR-code met het
apparaat.

🡆 De verbinding met de draadloze internettoegang
van het PCM wordt tot stand gebracht.

Informatie

Agenda's kunnen ook worden gesynchroniseerd als er
geen databundel is geboekt.



7

Registreren en instellen

Beheren en instellen
Porsche ID (Porsche Connect gebruiker) be-
heren
b Porsche ID ( Porsche Connect-gebruiker) aange-

meld.

e   e Instelling   e AccountsGewenste ac-
count selecteren  e Actie uitvoeren:

– Aanmelden met beveiligingscode: bĳ het tot
stand brengen van de gereedheid of het wisselen
van account hoeft alleen de Porsche ID te wor-
den bevestigd en de beveiligingscode worden
opgegeven.

– Aanmelden zonder beveiligingscode: Bĳ het tot
stand brengen van de gereedheid of het wisselen
van account hoeft alleen de Porsche ID te wor-
den bevestigd.

– Automatisch aanmelden: Bĳ het tot stand bren-
gen van de gereedheid of het wisselen van ac-
count wordt de Porsche ID automatisch, zonder
hernieuwde bevestiging, aangemeld.

– Account verwĳderen: De Porsche ID wordt in de
auto gewist.

– Account afmelden: De Porsche ID wordt in de
auto afgemeld. De gastaccount wordt geacti-
veerd.

Dienstenoverzicht weergeven

e   e Instelling   e Privacy en Porsche Con-
nect-instellingen e Overzicht van alle Porsche
Connect-diensten kiezen.
🡆 Informatie over de aangeschafte diensten

en de betreffende contractduur wordt
weergegeven.

Toestemming voor bediening op afstand
verlenen

Toestemming voor bediening op afstand is nodig
om het dienstenbeheer in My Porsche of de My Por-
sche App in het voertuig te gebruiken (beschikbaar-
heid verschilt per land). Toestemming voor bediening
op afstand wordt automatisch toegekend, zodra de
hoofdgebruiker zich voor het eerst in het voertuig
aanmeldt.

b De hoofdgebruiker is minstens eenmaal in de
wagen aangemeld.

e Controle van de aangemelde gebruiker onder:
 e Instelling   e Accounts

Privémodus activeren
Privémodus activeren is afhankelĳk van het land be-
schikbaar.

Als de privémodus is geactiveerd, wordt de commu-
nicatie tussen het voertuig en de My Porsche App en
My Porsche onmogelĳk. Er worden geen voertuigspe-
cifieke gegevens overgedragen. Daardoor kunnen er
via de app of My Porsche geen instellingen worden
uitgevoerd aan het voertuig.

b Toestemming voor bediening op afstand ver-
leend.

e   e Instelling   e Privésfeer en Porsche
Connect instellingen e Privémodus
🡆 Privémodus kan voor alle of voor afzonder-

lĳke diensten en dienstengroepen worden
geactiveerd of gedeactiveerd.

Ondanks een geactiveerde privémodus kunnen loca-
tiegegevens van het voertuig worden verzonden in
geval van een noodoproep en bĳ diefstal.

e Wĳs alle personen die het voertuig gebruiken
erop dat de communicatie kan worden uitge-
schakeld.



8

Diensten in één oogopslag

Diensten in één oogopslag
Android Auto
Android Auto oproepen

Afb. 1: USB-poort (type C) in de armsteun

Informatie

USB-bussen die met een accusymbool  zĳn aange-
duid, zĳn geschikt voor het opladen van het aangeslo-
ten apparaat.
USB-connectoren zonder identificatie of met USB-
symbool , zĳn geschikt voor gegevensoverdracht
en voor het laden van het aangesloten apparaat.

b Android 6 of hoger.
b Android Auto op de telefoon geïnstalleerd.

Vanaf Android 10 is Android Auto al geïnte-
greerd.

b Mobiele dataverbinding van de telefoon geacti-
veerd.

b Google Assistant en Android Auto in de instellin-
gen geactiveerd.

b Voor probleemloos gebruik een originele en on-
beschadigde kabel van de telefoonfabrikant zon-
der USB-adapter gebruiken.

b Neem de actuele voorwaarden op de homepage
van Android Auto in acht.

1. Sluit de telefoon aan op de USB-poort (type C)
A in de armsteun.

2. Bevestig het bericht dat Android Auto wordt
gebruikt.
🡆 Android Auto wordt opgeroepen en de be-

schikbare apps worden weergegeven.

3. Volg de instructies op de telefoon.

e Om van een ander menupunt naar Android
Auto te gaan, moet men  e Android Auto 
kiezen.

Informatie

− We raden aan dat u de nieuwste Android-versie
installeert.

− Men kan uitsluitend apps van de gebruikte tele-
foon weergeven, die door Android Auto worden
ondersteund. De apps die voor Android Auto be-
schikbaar zĳn, vindt u in de Google Play Store.

− De functie kan alleen worden aangeboden in
de landen die door Google worden ondersteund.
Voor informatie over de ondersteunde landen:
Let op de homepage van Android Auto.

− De weergegeven inhoud en functies binnen de
functie Android Auto worden uitsluitend door de
aangesloten telefoon beschikbaar gesteld.

− Wanneer Android Auto wordt gebruikt, worden
actieve Bluetooth®-verbindingen (zoals voor te-
lefonie, mediaweergave of nieuws) automatisch
verbroken.

− Voor het gebruik van Android Auto is een actieve
dataverbinding vereist. Afhankelĳk van het mobi-
ele telefoon-tarief en in het bĳzonder bĳ gebruik
in het buitenland, kan er sprake zĳn van extra
kosten. Het gebruik van een data-abonnement
met een vast tarief wordt aangeraden.

Raadpleeg het afzonderlĳke instructieboekje voor in-
formatie over de bediening van het Porsche Commu-
nication Management(PCM).



9

Diensten in één oogopslag

Android Auto bedienen
Android Auto met PCM bedienen
Alle beschikbare apps kunnen via het touchdisplay,
de draai-drukknop en de Terug-toets van het PCM
worden bediend.

e Kies, om het hoofdmenu binnen Android
Auto  op te roepen, de Home-knop op het
touchscreen van het PCM.

e Om naar de hoofdfuncties van het PCM te
gaan, selecteert u  e Android Auto  .
– of –
Een willekeurige functie (bĳvoorbeeld ) kie-
zen.

Android Auto via spraakherkenning Google
Assistant bedienen

Afb. 2: Spraakbedieningstoets op de hendel

Google Assistant starten

b Google Assistant is in de instellingen van de ge-
bruikte smartphone geactiveerd.

b Contact en PCM ingeschakeld.
b Er is geen telefoongesprek actief.

b ParkAssistent niet actief.
b Spraakbediening van het PCM niet actief.

1. Houd toets  op het stuurwiel ingedrukt.

2. Spreek het gewenste spraakcommando uit.

Google Assistant beëindigen

b Google Assistant is actief en wacht op een
spraakcommando.

e Toets  op het stuurwiel indrukken.
🡆 Er klinkt een dalend geluidssignaal.

Voor informatie over de spraakbediening:
g Hoofdstuk „Spraakbediening“ op pagina 36 vol-
gen.

Wireless Android Auto oproepen
Wireless Android Auto (beschikbaarheid afhankelĳk
van uitvoering en land) maakt het gebruik van An-
droid Auto mogelĳk zonder kabel. Wireless Android
Auto ondersteunt altĳd slechts één actieve smart-
phone.

b De Bluetooth ®- en wifi-functie van de mobiele
telefoon zĳn geactiveerd en zichtbaar voor an-
dere toestellen.

b Wireless Android Auto van de telefoon geacti-
veerd.

b Bluetooth®- en wifi-functie van het voertuig zĳn
geactiveerd.

1.  In het statusgedeelte  of  (afhankelĳk
van de verbindingsstatus) en in het menu on-
der verbindingsassistent  Android Auto  e
zoeken kiezen.
– of –

 Apparaten   e Android Auto 
– of –
Knop  op het stuur ingedrukt houden tot het
zoeken begint.

2. Kies het apparaat in de lĳst.

3. Bevestig het bericht dat Android Auto wordt
gebruikt.
🡆 Android Auto wordt opgeroepen. Beschik-

bare apps worden weergegeven.

Als de telefoon eenmaal is verbonden, wordt Android
Auto automatisch gestart zodra de telefoon zich in
het voertuig bevindt.

Als alternatief kan Wireless Android Auto als volgt
worden verbonden:

1.   e Apparaten 

2. Symbool  van de gebruikte telefoon kiezen.



10

Diensten in één oogopslag

Om vanuit een ander menupunt naar Android Auto
te gaan:

e   e Android Auto   kiezen.
– of –
 Android Auto  in het statusgedeelte kiezen.

Opgeslagen telefoon uit de apparatenlĳst verwĳ-
deren

1.   e Apparaten   kiezen.

2. Veeg op de regel van het te verwĳderen appa-
raat van rechts naar links.
🡆 Het apparaat wordt uit de apparatenlĳst

verwĳderd.

Wireless Android Auto beëindigen

1.   e Apparaten   kiezen.

2. Symbool  van de gebruikte telefoon kiezen.
🡆 Wireless Android Auto wordt beëindigd.



11

Diensten in één oogopslag

 Apple CarPlay
Apple CarPlay oproepen

Afb. 3: USB-poort (type C) in de armsteun

Informatie

USB-aansluitingen met een batterĳsymbool  zĳn ge-
schikt om het aangesloten apparaat op te laden.
USB-aansluitingen zonder identificatie of met USB-
symbool  zĳn geschikt voor gegevensoverdracht
en voor het opladen van het aangesloten apparaat.

b iPhone 7 of later, iOS 14 of hoger.
b Siri en Apple CarPlay in de instellingen van de

gebruikte iPhone geactiveerd.
b Voor probleemloos gebruik een originele en on-

beschadigde kabel van Apple gebruiken zonder
USB-adapter.

1. Sluit de iPhone aan op de USB-poort (type C)
A (Afb. 3) in de armsteun.

2. Bevestig de vraag of Apple CarPlay wordt ge-
bruikt.
🡆 Apple CarPlay wordt opgeroepen, en de

beschikbare apps worden getoond.

e Selecteer  e Apple CarPlay  , om van een
ander menupunt om te schakelen naar Ap-
ple CarPlay.

Informatie

− We raden aan dat u de nieuwste iOS-versie in-
stalleert.

− Er kunnen uitsluitend apps van de gebruikte iP-
hone worden weergegeven die door Apple Car-
Play worden ondersteund. Voor informatie over
de ondersteunde apps: www.apple.com/ios/car-
play raadplegen.

− De functie kan alleen worden aangeboden
in de landen die door Apple worden onder-
steund. Voor informatie over de ondersteunde
landen: zie www.apple.com/ios/feature-availa-
bility/#apple-carplay.

− De weergegeven inhoud en functies binnen de
functie Apple CarPlay worden uitsluitend door de
aangesloten iPhone beschikbaar gesteld.

− Wanneer Apple CarPlay wordt gebruikt, worden
actieve Bluetooth®-verbindingen (zoals voor te-
lefonie, mediaweergave of nieuws) automatisch
verbroken.

− Voor sommige apps is een actieve gegevensver-
binding nodig. Afhankelĳk van het mobiele tele-
foon-tarief en in het bĳzonder bĳ gebruik in het
buitenland, kan er sprake zĳn van extra kosten.
Het gebruik van een data-abonnement met een
vast tarief wordt aangeraden.

Voor informatie over de werking van Porsche Com-
munication Management (PCM), zie het afzonderlĳke
instructieboekje van de wagen.



12

Diensten in één oogopslag

Apple CarPlay bedienen
Apple CarPlay met PCM bedienen
Alle beschikbare apps kunnen via het touchdisplay,
de draai-drukknop en de Terug-toets van het PCM
worden bediend.

e Om het hoofdmenu binnen Apple CarPlay  op
te roepen, kiest men de Home-knop  op het
touchdisplay van het PCM.

e Om naar de hoofdfuncties van het PCM te
gaan, moet u een willekeurige functie (bĳv. )
kiezen.

Apple CarPlay via spraakherkenning Siri be-
dienen

Afb. 4: Spraakbedieningstoets op de hendel

Siri starten

b Siri is in de instellingen van de gebruikte iPhone
geactiveerd.

b Contact en PCM ingeschakeld.
b Er is geen telefoongesprek actief.

b ParkAssistent niet actief.
b Spraakbediening van het PCM niet actief.

1. Houd toets  op het stuurwiel ingedrukt.

2. Spreek het gewenste spraakcommando uit.

Siri beëindigen

b Siri is actief en wacht op een spraakcommando.

e Toets  op het stuurwiel indrukken.
🡆 Er klinkt een dalend geluidssignaal.

Voor informatie over de spraakbediening:
g Hoofdstuk „Spraakbediening“ op pagina 36 vol-
gen.

Tussen Apple CarPlay en het gebruik van de
iPhone als iPod wisselen

Als een aangesloten iPhone als iPod wordt verbon-
den, is Apple CarPlay niet beschikbaar. Via het appa-
raatbeheer kan tussen het gebruik van de iPhone als
iPod of Apple CarPlay worden gewisseld.

1. Kies om apparaatbeheer te openen, in het sta-
tusgedeelte   of  (afhankelĳk van verbin-
dingsstatus).
– of –

  e Apparaten   kiezen.

2. Symbool Apple CarPlay   van de gebruikte
iPhone selecteren.
– of –
Symbool iPod   van de gebruikte iPhone selec-
teren.
🡆 Het pictogram van het momenteel actieve

gebruik van de iPhone licht op en toont
de huidige verbinding (Apple CarPlay of
iPod).

Wireless Apple® CarPlay oproepen
Wireless CarPlay maakt het mogelĳk Apple CarPlay
zonder kabel te gebruiken. Wireless CarPlay onder-
steunt altĳd slechts één mobiele telefoon.

b De Bluetooth®-functie en wifi-functie van de
mobiele telefoon zĳn geactiveerd en zichtbaar
voor andere toestellen.

b Wireless CarPlay van de mobiele telefoon geacti-
veerd.

b Siri op de mobiele telefoon geactiveerd.
b Bluetooth®- en wifi-functie van het voertuig zĳn

geactiveerd.

1.  In het statusgedeelte  e Nieuw apparaat
verbinden e Connect Apple CarPlay kiezen.
🡆 Er wordt gezocht naar een nieuw apparaat.

2.  Kies in de instellingen van de mobiele telefoon
het voertuig en bevestig de aanwĳzing voor het
tot stand brengen van de verbinding.
Indien gewenst, de synchronisatie van contac-
ten en favorieten toestaan.

3. Bevestig in het PCM de koppeling van het ap-
paraat.

4. Bevestig de vraag of Apple CarPlay wordt ge-
bruikt.
🡆 Apple CarPlay wordt opgevraagd. Beschik-

bare apps worden weergegeven.

Als de iPhone eenmaal verbonden is, wordt Apple
CarPlay automatisch gestart, wanneer u instapt. De
mobiele telefoon kan zodoende in de tas, broekzak,
e.d. blĳven zitten. (Bluetooth®- en wifi-functie moe-
ten geactiveerd zĳn).



13

Diensten in één oogopslag

Als alternatief kan Wireless CarPlay als volgt worden
aangesloten:

1.   e Apparaten 

2. Symbool  van de gebruikte iPhone selecte-
ren.

Om vanuit een ander menupunt naar Apple Car-
Play te gaan:

e   e Apple CarPlay   kiezen
– of –
 Apple CarPlay  in het statusgedeelte kiezen.

Opgeslagen iPhone uit de apparatenlĳst verwĳde-
ren

1.   e Apparaten   kiezen.

2. Veeg op de regel van het te verwĳderen appa-
raat van rechts naar links.
🡆 Het apparaat wordt uit de apparatenlĳst

verwĳderd.

Wireless CarPlay beëindigen

1.   e Apparaten   kiezen.

2. Symbool  van de gebruikte iPhone selecte-
ren.
🡆 Wireless CarPlay wordt beëindigd.



14

Diensten in één oogopslag

Apple Music
De dienst Apple Music maakt het gebruik van het
Apple Music-abonnement in het PCM mogelĳk. Na
de configuratie van Apple Music kan Apple Music
ook zonder aangesloten mobiele telefoon worden ge-
bruikt.

Afb. 5: Apple Music

Apple Music instellen
b Porsche Connect inMy Porsche geactiveerd.
b Dataverbinding succesvol tot stand gebracht.
b Apple Music-abonnement beschikbaar.
Bĳ het instellen van Apple Music wordt de Apple-ID
gekoppeld aan de Porsche ID. Apple Music kan via My
Porsche, de app of via het PCM worden ingesteld.

Apple Music instellen met PCM

1.   e media   e Play e
2. Scan de getoonde QR-code met de mobiele

telefoon.
🡆 De Apple ID wordt aan My Porsche gekoppeld.

In de gastmodus wordt de Apple ID aan het voer-
tuig gekoppeld.

Apple Music gebruiken

b Dataverbinding succesvol tot stand gebracht.
b Apple ID gekoppeld.
b Apple Music-abonnement beschikbaar.

e   e  media   e Play e
De volgende functies zĳn beschikbaar:
– Aan mediatheek toevoegen
– Aan My Porsche afspeellĳst toevoegen
– Porsche afspeellĳsten
– Nummers zoeken via spraakbediening
– Lyrics
– Sneltoets



15

Diensten in één oogopslag

Apple Podcasts
De dienst Apple Podcasts maakt het gebruik van Ap-
ple Podcasts op het PCM mogelĳk. Na de installatie
van Apple Podcasts kan de dienst ook zonder aange-
sloten mobiele telefoon worden gebruikt.

Afb. 6: Apple Podcasts

Informatie

Apple Podcasts kunnen alleen met een Apple-ID wor-
den gebruikt.

Apple Podcasts instellen
b Porsche Connect in My Porsche geactiveerd.
b Dataverbinding succesvol tot stand gebracht.
Bĳ het instellen van Apple Podcasts wordt de Apple-
ID gekoppeld aan de Porsche ID. Apple Podcasts kan
via My Porsche of via het PCM worden ingesteld.

Apple Podcasts instellen via het PCM

1.   e media   e Play e
2. Scan de getoonde QR-code met de mobiele

telefoon.
🡆 De Apple-ID wordt aan My Porsche gekoppeld.

In de gastmodus wordt de Apple-ID aan het
voertuig gekoppeld.

Apple Podcasts gebruiken

b Dataverbinding succesvol tot stand gebracht.
b Apple-ID gekoppeld.

e   e  media   e Play e



16

Diensten in één oogopslag

Finder
De Finder (afhankelĳk van land beschikbaar) is de
centrale zoekfunctie in de navigatie van het Por-
sche Communication Managements (PCM). Informa-
tie over bestemmingen zoals restaurants, hotels,
laadpalen, tankstations of parkeerplaatsen zĳn op-
roepbaar in de Finder.
De bestemmingen kunnen in de huidige omgeving,
op de route of op de bestemming online worden
weergegeven. De gekozen bestemming kan als navi-
gatiebestemming worden overgenomen en als favo-
riet worden opgeslagen.

Afb. 7: Finder

b Dataverbinding succesvol tot stand gebracht.
b Porsche Connect inMy Porsche geactiveerd.

1.   e  Navigatie   e    in de kopregel kiezen.
🡆 Naast de geïntegreerde zoekfunctie kan

ook met het symbool  GoogleZoeken
worden gebruikt.

2. Kies de bestemming.
🡆 Er wordt informatie zoals beschikbaarheid,

tariefinformatie of waarderingen weerge-
geven (beschikbaarheid afhankelĳk van
het land).

3.  Navigatie starten aantikken.

Speciale bestemming zoeken

b Dataverbinding succesvol tot stand gebracht.
b Porsche Connect inMy Porsche geactiveerd.

1.   e  Navigatie   e Nuttige plaatsen   in de
kopregel kiezen.

2. Afhankelĳk van het model kunnen de volgende
categorieën worden gezocht:
– Snellaadstations

– of –
Porsche Charging Service
– of –
Laadstations
– of –
Oplaadvermogen

– Tankstations
– Parkeerplaatsen
– Hotels
– Restaurants

3.   in kopregel gewenste optie kiezen:
– In de buurt: geeft bestemmingen in de

omgeving van het voertuig aan.
– Langs de route: wanneer de routebegelei-

ding actief is, worden bestemmingen op
de route weergegeven.

– Bĳ de bestemming: als de routebegelei-
ding actief is, worden bestemmingen op
de plaats van bestemming weergegeven.

Panoramaweergave

Afb. 8: Panoramaweergave

De panoramaweergave (beschikbaarheid afhankelĳk
van het land) wordt na de keuze van een beschikbaar
Point of Intererst (POI) in het middendisplay of PCM
weergegeven.

b Dataverbinding succesvol tot stand gebracht.
b Porsche Connect inMy Porsche geactiveerd.
b Online navigatie geactiveerd.

g Hoofdstuk „Navigatie Plus“ op pagina 28 vol-
gen.

b Bestemming gekozen (pin op kaart geplaatst).

e Tik op  in de resultatenlĳst van de zoekop-
dracht.
– of –
Tik op de kaart op de bestemming (pin ).



17

Diensten in één oogopslag

Agenda
Met de dienst Agenda kunnen persoonlĳke agenda's
aan het PCM worden gekoppeld. Persoonlĳke POI's
(Points of Interests), bestemmingen uit de agenda-
items kunnen van de mobiele telefoon naar het PCM
worden overgedragen.

b Gebruiker van Porsche Connect (Porsche ID)
aangemeld.

b Mobiele telefoon met het PCM verbonden.
De volgende agenda's kunnen aan het PCM worden
gekoppeld:
– Google
– Office 365
– Smartphone

Agenda toevoegen
Voor de eerste keer toevoegen van een agenda of bĳ
een nog niet verbonden agenda:

1.   e  Agenda   aantikken.

2. Gewenste agenda kiezen.

3.  QR-Code met de mobiele telefoon scannen.
🡆 De gekozen agenda wordt aan het PCM

gekoppeld en wordt automatisch bĳge-
werkt.

Nieuwe agenda toevoegen
Als er al een agenda is verbonden en er een nieuwe
agenda moet worden toegevoegd:

1.   e Agenda   e  e Agenda toevoegen
aantikken.

2. Gewenste agenda kiezen.

3.  QR-Code met de mobiele telefoon scannen.
🡆 De gekozen agenda wordt aan het PCM

gekoppeld en wordt automatisch gesyn-
chroniseerd.

Weekweergave tonen

e   e  Agenda   e  Weekweergave   aantik-
ken.
🡆 Er wordt een wekelĳks overzicht van de

afspraken weergegeven.

Dagweergave tonen

e   e  Agenda   e  Dagweergave   aan-
tikken.
🡆 Er wordt een gedetailleerde dagweergave

getoond.

Tussen agenda's wisselen

1.   e  Agenda   e  Dagweergave   of
Weekweergave   e   (in de kopregel) aan-
tikken.

2. Gewenste agenda kiezen.
🡆 De gekozen agenda wordt in het PCM

weergegeven.

Afspraakopties gebruiken

b Gebruiker van Porsche Connect (Porsche ID)
aangemeld.

b Mobiele telefoon met het PCM verbonden.

b Agenda koppelen.
b Agenda-items beschikbaar.

e   e  Agenda   e  Detailweergave   e
aantikken.

U kunt kiezen tussen de volgende functies:
– Inschakelen van conferentie via het PCM
– Organisator van de vergadering bellen
– Navigatie naar de vergaderlocatie
– Herinneringsfunctie
– Afspraakdetails voorlezen



18

Diensten in één oogopslag

My Porsche app
App instellen en gebruiken
De van het land afhankelĳke, beschikbare app biedt
de mogelĳkheid de mobiele telefoon met de auto te
verbinden (aanduidings- en functiewĳzigingen voor-
behouden). Daardoor kunnen voertuigspecifieke ge-
gevens direct via de smartphone worden opgeroe-
pen en geselecteerde instellingen in de wagen via
de app worden geïmplementeerd. De pechhulp kan
ook via de app worden opgeroepen, maar dat ver-
schilt per land. De volgende functies zĳn bĳvoorbeeld
beschikbaar: Actuele voertuiggegevens zoals actiera-
dius en brandstofniveau of accustatus oproepen, het
vergrendelen en ontgrendelen van het voertuig op
afstand bedienen, klimaatregeling of standkachel ac-
tiveren en deactiveren, persoonlĳke POI's (points of
interest) beheren en naar het voertuig verzenden, be-
stemmingen van agendapunten van de mobiele tele-
foon overdragen naar PCM. De app biedt bovendien
inzage in actuele informatie over het merk Porsche
zoals nieuwe producten of evenementen.
De beschikbaarheid van app-functies is afhankelĳk
van het betreffende voertuigmodel, modeljaar, de
voertuiguitrusting en lokale beschikbaarheid van de
betreffende functie in de markt.

App via wifi verbinden met PCM
De app geeft toegang tot voertuigspecifieke gege-
vens en andere functies. Het wordt aanbevolen om
deze gegevens te beschermen tegen onbevoegde
toegang door derden. Het gebruik van de app kan
eventueel extra kosten bĳ uw mobiele provider ver-
oorzaken, omdat de gegevens via het mobiele net-
werk worden verzonden.

b App op de telefoon geïnstalleerd (download de
app in de Apple App Store of Google Play Store).

b App gestart.
b Wifi-functie van de mobiele telefoon is geacti-

veerd.
b Wifi-functie van het PCM is geactiveerd.

1.   e Apparaten  e  e Wifi-instellingen
e Internettoegang inschakelen aantikken.

2. Wifi-toegangsgegevens van het PCM oproe-
pen:  e Apparaten   e Verbindingsassis-
tent e Met PCM Hotspot verbinden.
🡆 Apparaatnaam en wifi-wachtwoord van

PCM worden weergegeven.

3. Voer in de wifi-instellingen van het apparaat de
getoonde wifi-toegangsgegevens van het PCM
in of scan met de telefoon de weergegeven
QR-code.
🡆 Er wordt verbinding gemaakt met de

draadloze internettoegang van het PCM.

De communicatie tussen voertuig en app kan worden
verhinderd.

App-functies gebruiken
Om alle functies in de app te kunnen gebruiken, moet
aan de volgende voorwaarden zĳn voldaan:

b App met PCM verbonden.
b Privémodus is gedeactiveerd.
b Toestemming voor bediening op afstand in het

PCM verstrekt.
b Connect- of Car Connect-diensten geactiveerd.
b Autorisatie verleend op mobiel apparaat.

Menunavigatie
De menunavigatie van de app vindt centraal plaats via
de menupunten
– Voertuig
– Kaart
– Ontdekken
– Account

Functies in het menupunt Voertuig
Het menu-item Voertuig biedt de volgende functies,
afhankelĳk van het voertuigtype en het land:
– Details weergeven
– Vergrendeling
– Interieurvoorverwarming/klimaatregeling
– Opladen

e Selecteer Voertuig in het hoofdmenu (start).

Details weergeven
De volgende informatie kan worden weergegeven,
afhankelĳk van de uitrusting:
– Kilometerstand
– Actieradius/e-actieradius
– Tankniveau
– Oliepeil
– Acculaadniveau
– Smart Service
– Een afspraak maken
– Ritgegevens

e Kies Voertuig e details in het hoofdmenu
(Home).



19

Diensten in één oogopslag

Smart Service
Met de functie Smart Service kunnen aanstaande on-
derhoudsbeurten (bĳv . “Remvoeringen - vervanging
vereist”) worden weergegeven. Bovendien kunnen er
afspraken voor onderhoudsbeurten bĳ een Porsche
Partner worden gemaakt.

b Privémodus is gedeactiveerd.

e Kies in het hoofdmenu (Home) Voertuig e De-
tails e Smart Service.

Onderhoudsbeurten weergeven

1. Kies in het hoofdmenu (Home) Voertuig e De-
tails e Smart Service.

2. Selecteer Onderhoudsbehoefte.
🡆 Aankomende onderhoudsbeurten worden

weergegeven.

3. Kies  om meer details over Onderhoud
weer te geven.

Afspraak maken voor onderhoud

1. Kies in het hoofdmenu (Home) Voertuig e De-
tails e Smart Service.

2. Kies Afspraak maken.
🡆 Beschikbare datums worden weergege-

ven.

3. Gewenste afspraak kiezen en datum vastleg-
gen kiezen.

Vergrendeling
De vergrendelingsstatus van portieren, ramen, ach-
terklep, motorkap, zonnedak en tankdop/laadkleppen
kan worden weergegeven en gewĳzigd.

Vergrendelingsstatus weergeven
Als het voertuig volledig is vergrendeld, dan wordt
er een groen vinkje weergegeven boven het voertuig-
symbool links boven. Als een of meer voertuigonder-
delen open zĳn, dan wordt dit aangegeven door een
bĳbehorend symbool boven de voertuigafbeelding
linksboven.

1. Selecteer Voertuig in het hoofdmenu (start).

2. Selecteer het voertuigsymbool linksboven.
🡆 Geopende voertuigonderdelen worden

weergegeven.

Voertuig vergrendelen en ontgrendelen

b Porsche Entry & Drive
b Voertuig staat stil en is uitgeschakeld.
b Bestuurdersportier volledig gesloten.
b Veiligheidscode My Porsche verstrekt.

g Hoofdstuk „Registreren en activeren“ op pa-
gina 4 volgen.

1. Selecteer Voertuig in het hoofdmenu (start).

2. Selecteer  onder de voertuigafbeelding en
bevestig het veiligheidsadvies.

3. Kies het geopende of het gesloten slot.

4. Beveiligingscode invoeren.
🡆 De portieren en de achterklep worden ont-

grendeld of vergrendeld. Bĳ vergrendeling
wordt de alarminstallatie geactiveerd en
het slotsymbool weergegeven.

Timer
Afhankelĳk van de uitvoering kunnen timers voor de
volgende functies worden ingesteld:

– Interieurklimaatregeling
– Interieurvoorverwarming
– Laadproces van de hoogspanningsaccu is beëin-

digd.
Gedurende de ingestelde tĳd richt het voertuig zich
naar de ingestelde klimaatcondities of de ingestelde
laadtoestand. De met de timer geplande klimaatrege-
ling van het voertuig wordt ook uitgevoerd als de
oplaadstekker van het voertuig niet op de oplaadaan-
sluiting is aangesloten.
Voor voertuigen met een hoogspanningsaccu kunnen
een aircotimer en drie laadtimers worden ingesteld.
Voor voertuigen zonder hoogspanningsaccu kunnen
maximaal drie timers worden geconfigureerd en op-
geslagen. Er kan maximaal één timer actief zĳn. De
gewenste voertuigtemperatuur wordt ingesteld via
PCM.
Om alle functies in de app te kunnen gebruiken, moet
aan de volgende voorwaarden zĳn voldaan:

b Privémodus is gedeactiveerd.
b Toestemming voor bediening op afstand in het

PCM verstrekt.
b Voldoende brandstofvoorraad (reserve niet be-

reikt).
Voor informatie over de timergestuurde airconditio-
ning g Hoofdstuk „Timer“ op pagina 19 volgen.
Voor informatie over timergestuurde interieur-
voorverwarming g Hoofdstuk „Interieurvoorverwar-
ming“ op pagina 20 volgen.
Voor informatie over het timergestuurd opladen g 
Hoofdstuk „Timer“ op pagina 19 volgen.



20

Diensten in één oogopslag

GEVAAR

Klimaatregeling
Via de app kan de klimaatregeling van het voertuig op
afstand worden bediend. De beschikbaarheid van de
functie hangt af van het voertuigtype en de voertuig-
configuratie. Voor meer informatie kunt u terecht bĳ
uw Porsche Partner.
Om alle functies in de app te kunnen gebruiken, moet
aan de volgende voorwaarden zĳn voldaan:

b Privémodus is gedeactiveerd.
b Toestemming voor bediening op afstand in het

PCM is verstrekt.
g Hoofdstuk „Registreren en activeren“ op pa-
gina 4 volgen.

b Voldoende acculading (hoogspanningsaccu).

1. Selecteer Voertuig in het hoofdmenu (start).

2. Selecteer Details e functies e interieurkli-
maatregeling bĳ stilstand.

Direct starten van klimaatregeling
De airconditioning kan direct worden in- en uitge-
schakeld.

1. Selecteer Voertuig in het hoofdmenu (start).

2. Selecteer  onder de voertuigafbeelding en
bevestig het veiligheidsadvies.

3. Evt. Beveiligingscode invoeren.

4.  Starten selecteren.
🡆 De airconditioning wordt onmiddellĳk ge-

start en neemt de in de app ingestelde
standaardtemperatuur over.

De timer van de airconditioning beheren
Voor informatie over de timer g Hoofdstuk „Timer“ op
pagina 19 volgen.

1. Selecteer Voertuig in het hoofdmenu (start).

2. Selecteer Details e functies e klimaatrege-
ling bĳ stilstand e timer.

3.  Gewenste timer selecteren.

4. Datum/periode en tĳd bewerken.

5. Gewenste opties activeren/deactiveren:
– Herhalen: De timer wordt op elke gese-

lecteerde weekdag op hetzelfde tĳdstip
opgestart. Anders wordt de timer op het
ingestelde tĳdstip eenmaal opgestart.

– Interieurklimaatregeling: De klimaatrege-
ling wordt op het ingestelde tĳdstip uitge-
voerd. De temperatuur wordt in het PCM
ingesteld.

6.  Bevestigen selecteren.

7.  Timer naar voertuig verzenden kiezen.
🡆 Instellingen worden opgeslagen en timer

wordt naar het voertuig gestuurd

Timer klimaatregeling activeren/deactiveren
Een reeds ingestelde timer kan worden geacti-
veerd/gedeactiveerd. Als de timer is geactiveerd, dan
wordt het voertuig geklimatiseerd tot de geprogram-
meerde tĳd.

b Timer ingesteld.

1. Selecteer Voertuig in het hoofdmenu (start).

2. Selecteer Details e functies e klimaatrege-
ling bĳ stilstand e timer.

3. Gewenste timer activeren/deactiveren met de
slider (schuifregelaar).
🡆 De timer wordt geactiveerd/gedeacti-

veerd en naar het voertuig gestuurd.

Informatie

– De luchtstroom en luchtverdeling worden auto-
matisch geregeld, ongeacht de instellingen die
actief waren op het moment dat het voertuig
werd geparkeerd.

– De airconditioning van uw voertuig wordt al-
leen geactiveerd als de hoogspanningsaccu vol-
doende is opgeladen. Raadpleeg het afzonder-
lĳke instructieboekje van het voertuig voor meer
informatie over het laadproces van de hoogspan-
ningsaccu.

– Denk eraan dat de laadstatus van de hoogspan-
ningsaccu door de airconditioning kan worden
verlaagd en het laadproces vertraagd.

Interieurvoorverwarming
Inademen van giftige uit-
laatgassen

De ingeschakelde interieurvoorverwarming verbruikt
brandstof. Hierbĳ ontstaan giftige uitlaatgassen die
aan de onderzĳde van het voertuig worden weggeleid.

e Gebruik de interieurvoorverwarming niet in ge-
sloten ruimten (bĳvoorbeeld een garage).



21

Diensten in één oogopslag

WAARSCHUWING Hete uitlaatgassen

De verbrandingsgassen die bĳ het gebruik van de
interieurvoorverwarming vrĳkomen, zĳn heel heet.

e Schakel de interieurvoorverwarming uit voordat
u gaat tanken.

e Parkeer de wagen zodanig, dat hete uitlaatgas-
sen ongehinderd aan de onderkant van de car-
rosserie kunnen ontsnappen en niet met licht
ontvlambare stoffen, zoals gras of bladeren, in
aanraking kunnen komen.

Met de interieurvoorverwarming kan het interieur
worden opgewarmd en de voorruit worden ontdooid,
zonder dat de motor draait. Via deze functie kan de
interieurvoorverwarming van de wagen op afstand
worden bediend.

Informatie

Na de looptĳd wordt de interieurvoorverwarming ge-
deactiveerd en komt deze pas weer beschikbaar na-
dat de motor is gestart.

Om alle functies in de app te kunnen gebruiken, moet
aan de volgende voorwaarden zĳn voldaan:

b Motor uitgeschakeld.
b Buitentemperatuur lager dan  20 °C.
b Voldoende brandstofvoorraad (reserve niet be-

reikt).

1. Selecteer Voertuig in het hoofdmenu (start).

2. Details e Functies e Interieurvoorverwar-
ming kiezen.

Onmiddellĳk starten interieurvoorverwarming
De interieurvoorverwarming kan direct worden in- en
uitgeschakeld.

1. Selecteer Voertuig in het hoofdmenu (start).

2. Selecteer  onder de voertuigafbeelding en
bevestig het veiligheidsadvies.

3. Beveiligingscode invoeren.

4.  Starten selecteren.
🡆 Interieurvoorverwarming wordt onmiddel-

lĳk gestart.

Timer interieurvoorverwarming beheren
Voor informatie over de timer g Hoofdstuk „Timer“ op
pagina 19 volgen.

1. Selecteer Voertuig in het hoofdmenu (start).

2. Details e Functies InterieurVoorverwarming
e Timer kiezen.

3.  Gewenste timer selecteren.

4. Datum/periode en tĳd bewerken.

5. Gewenste opties activeren/deactiveren:
– Herhalen: De timer wordt op elke gese-

lecteerde weekdag op hetzelfde tĳdstip
opgestart. Anders wordt de timer op het
ingestelde tĳdstip eenmaal opgestart.

– Interieurvoorverwarming: De interieur-
voorverwarming wordt op het ingestelde
tĳdstip uitgevoerd. De temperatuur wordt
in het PCM ingesteld.

6.  Bevestigen selecteren.

7.  Timer naar voertuig verzenden kiezen.
🡆 Instellingen worden opgeslagen en timer

wordt naar het voertuig gestuurd

Timer interieurvoorverwarming activeren/deacti-
veren
Een reeds ingestelde timer kan worden geacti-
veerd/gedeactiveerd. Als de timer is geactiveerd, dan
wordt het voertuig geklimatiseerd tot de geprogram-
meerde tĳd.

b Timer ingesteld.

1. Selecteer Voertuig in het hoofdmenu (start).

2. Details e Functies e Interieurvoorverwar-
ming e Timer kiezen.

3. Gewenste timer activeren/deactiveren met de
slider (schuifregelaar).
🡆 De timer wordt geactiveerd/gedeacti-

veerd en naar het voertuig gestuurd.

Opladen
Bĳ voertuigen met een hoogspanningsaccu kunnen
het laadproces en de accustatus worden weergege-
ven.

Informatie

Raadpleeg het afzonderlĳke instructieboekje van het
voertuig voor meer informatie over het laadproces
van de hoogspanningsaccu.

Laadtoestand en accustatus weergeven

b Privémodus is gedeactiveerd.
b Toestemming voor bediening op afstand in het

PCM is verstrekt.



22

Diensten in één oogopslag

g Hoofdstuk „Registreren en activeren“ op pa-
gina 4 volgen.

b Laadapparatuur aangesloten.

1. Selecteer Voertuig in het hoofdmenu (start).

2. Selecteer Details e functies e laden.

Direct opladen
De interieurvoorverwarming kan direct worden in- en
uitgeschakeld. De slider (schuifregelaar) Direct opla-
den kan alleen in de app worden geselecteerd als er
actieve timers of profielen zĳn aangemaakt.

1. Selecteer Voertuig in het hoofdmenu (start).

2. Selecteer Details e functies e laden.

3. Slider (schuifregelaar) Direct opladen active-
ren/deactiveren.

Timer opladen beheren
Voor informatie over de timer g Hoofdstuk „Timer“ op
pagina 19 volgen.

1. Selecteer Voertuig in het hoofdmenu (start).

2. Details e functies e laden e timer kiezen.

3.  Gewenste timer selecteren.

4. Datum/periode en tĳd bewerken.

5. Gewenste opties activeren/deactiveren:
– Herhalen: De timer wordt op elke gese-

lecteerde weekdag op hetzelfde tĳdstip
opgestart. Anders wordt de timer op het
ingestelde tĳdstip eenmaal opgestart.

– Opladen: Het laden van de hoogspan-
ningsaccu wordt op het ingestelde tĳdstip
uitgevoerd. De gewenste doelwaarde van

het accuniveau kan met de schuifregelaar
worden ingesteld. Bĳ het bereiken van de
doelwaarde wordt het opladen beëindigd.

6.  Bevestigen selecteren.

7.  Timer naar voertuig verzenden kiezen.
🡆 Instellingen worden opgeslagen en timer

wordt naar het voertuig gestuurd

Timer opladen activeren/deactiveren
Een reeds ingestelde timer kan worden geacti-
veerd/gedeactiveerd. De hoogspanningsaccu wordt
tot het ingestelde tĳdstip geladen.

b Timer ingesteld.

1. Selecteer Voertuig in het hoofdmenu (start).

2. Details e functies e laden e timer kiezen.

3. Gewenste timer activeren/deactiveren met de
slider (schuifregelaar).
🡆 De timer wordt geactiveerd/gedeacti-

veerd en naar het voertuig gestuurd.

Alarmen

Speed Alarm
Met deze functie kan een maximumsnelheid worden
vastgelegd. Als de ingestelde snelheid wordt over-
schreden, verschĳnt er een pushmelding met aandui-
ding van de voertuigpositie.
Er kan een historie van geactiveerde alarmen worden
weergegeven.

b Speed Alarm geactiveerd.
b Toestemming voor pushmelding op smartphone

verleend.

b Privémodus is gedeactiveerd.
b Toestemming voor bediening op afstand ver-

leend.

1. Selecteer Voertuig in het hoofdmenu (start).

2. Selecteer Details e functies e alarmen e
speed.

Speed Alarm beheren
Er kunnen maximaal vier Speed alarmen worden
geconfigureerd en opgeslagen. Er kunnen meerdere
Speed alarmen tegelĳkertĳd actief zĳn.

b Privémodus is gedeactiveerd.
b Toestemming voor bediening op afstand ver-

leend.

1. Selecteer Voertuig in het hoofdmenu (start).

2. Selecteer Details e functies e alarmen e
speed.

3. Kies Alarm toevoegen.

4. Snelheid met de slider (schuifregelaar) vast-
leggen.

5. Opslaan kiezen.

Speed Alarm activeren/deactiveren
Een reeds ingestelde alarm kan worden geacti-
veerd/gedeactiveerd.

b Speed Alarm geactiveerd/gedeactiveerd.
b Toestemming voor pushmelding op smartphone

verleend.



23

Diensten in één oogopslag

b Privémodus is gedeactiveerd.
b Toestemming voor bediening op afstand ver-

leend.

1. Selecteer Voertuig in het hoofdmenu (start).

2. Selecteer Details e functies e alarmen e
speed.

3. Activeer/deactiveer het gewenste alarm met
de slider (schuifregelaar).

Location Alarm
Met deze functie kan een gebied (bĳvoorbeeld  stad,
regio) worden gedefinieerd. Afhankelĳk van de instel-
ling verschĳnt er een pushmelding wanneer het voer-
tuig dat gebied in of uit wordt gereden. Bovendien
worden de voertuigpositie en de tĳd weergegeven.
Er kan een historie van geactiveerde alarmen worden
weergegeven.

b Location Alarm geactiveerd.
b Toestemming voor pushmelding op smartphone

verleend.
b Privémodus is gedeactiveerd.
b Toestemming voor bediening op afstand ver-

leend.

1. Selecteer Voertuig in het hoofdmenu (start).

2. Selecteer Details e functies e alarmen e lo-
cation.

Location alarm beheren
Er kunnen maximaal vier Location Alarms worden
geconfigureerd en opgeslagen. Er kunnen meerdere
Location alarms tegelĳkertĳd actief zĳn.

b Privémodus is gedeactiveerd.
b Toestemming voor bediening op afstand ver-

leend.

1. Selecteer Voertuig in het hoofdmenu (start).

2. Selecteer Details e functies e alarmen e lo-
cation.

3. Kies Alarm toevoegen.

4. Geef de huidige locatie en radius op.

5. Gewenste aanduiding van het alarm invoeren.

6. Opslaan kiezen.

Location Alarm activeren/deactiveren
Een reeds ingestelde alarm kan worden geacti-
veerd/gedeactiveerd.

b Location Alarm geactiveerd/gedeactiveerd.
b Toestemming voor pushmelding op smartphone

verleend.
b Privémodus is gedeactiveerd.
b Toestemming voor bediening op afstand ver-

leend.

1. Selecteer Voertuig in het hoofdmenu (start).

2. Selecteer Details e functies e alarmen e lo-
cation.

3. Activeer/deactiveer het gewenste alarm met
de slider (schuifregelaar).

Valet Alarm
Er verschĳnt een pushmelding wanneer het voertuig
een radius van 1 km om de huidige locatie van de
smartphone overschreidt (in of uit) of wanneer de

snelheid van 50 km/h wordt overschreden. Boven-
dien worden de voertuigpositie en de tĳd weergege-
ven.
Er kan een historie van geactiveerde alarmen worden
weergegeven.

b Valet Alarm geactiveerd.
b Toestemming voor pushmelding op smartphone

verleend.
b Privémodus is gedeactiveerd.
b Toestemming voor bediening op afstand ver-

leend.

1. Selecteer Voertuig in het hoofdmenu (start).

2. Details e functies e Alarme e Valet kiezen.

Valet Alarm activeren/deactiveren
Een reeds ingestelde alarm kan worden geacti-
veerd/gedeactiveerd.

b Valet Alarm geactiveerd/gedeactiveerd.
b Toestemming voor pushmelding op smartphone

verleend.
b Privémodus is gedeactiveerd.
b Toestemming voor bediening op afstand ver-

leend.

1. Selecteer Voertuig in het hoofdmenu (start).

2. Details e functies e Alarme e Valet kiezen.

3. Activeer/deactiveer het gewenste alarm met
de slider (schuifregelaar).

Een afspraak maken

Met deze functie kunnen afspraken bĳ een Porsche
dealer via de app worden gemaakt (bĳvoorbeeld voor
onderhoud).



24

Diensten in één oogopslag

b Privémodus is gedeactiveerd.
b GPS/locatie geactiveerd op de mobiele telefoon.

1. Selecteer Voertuig in het hoofdmenu (start).

2. Details e Afspraak maken kiezen.

3. Voer de huidige stand van de kilometerteller in
en bevestig deze.

4. De gewenste Porsche Partner kiezen en beves-
tigen.

5. Gewenste service kiezen en bevestigen.

6. Gewenste voorkeuren (bĳv . vervangingswa-
gen) kiezen en bevestigen.

7. Gewenste datum kiezen en bevestigen.
– of –
Naar de volgende vrĳe datum springen kiezen.

8.  Controleer de afspraak-details in het overzicht
en ga akkoord om dat op te sturen.

9. Kies Afspraakaanvraag versturen.

10. Optioneel: Kies Datum in agenda toevoegen.



25

Diensten in één oogopslag

Functies in het menupunt Kaart
Het menu-item Kaart maakt navigatie mogelĳk in de
volgende mate:
– Positie weergeven
– Naar voertuig navigeren
– Bestemming zoeken
– Bestemming opslaan als favoriet
– Bestemming naar voertuig verzenden
– Route plannen

Positie weergeven

De posities van het voertuig en de mobiele telefoon
kunnen op de kaart worden weergegeven.

b GPS/locatie geactiveerd op de mobiele telefoon.

1. Selecteer Kaart op de functiebalk.

2. Tik op  om de positie van de mobiele tele-
foon weer te geven.
– of –
Tik op de voertuigafbeelding om de voertuig-
positie weer te geven.

Naar voertuig navigeren

Deze functie navigeert van de huidige positie van de
mobiele telefoon naar het voertuig.

b Navigatie-app geïnstalleerd (bĳv.  Google Maps
of Apple Maps).

b GPS/locatie geactiveerd op de mobiele telefoon.

1. Selecteer Kaart op de functiebalk.

2. Naar het voertuig navigeren e In navigatie-
app openen kiezen.

3. Start de navigatie naar het voertuig in de navi-
gatie-app.

Bestemming zoeken

Met deze functie kan bĳvoorbeeld  een adres worden
gezocht en naar het voertuig worden overgedragen.

1. Selecteer Kaart op de functiebalk.

2.  kiezen.

3. Voer in de zoekbalk de navigatiebestemming
in.

4.  Zoeken selecteren.
– of –
Tĳdens het typen een zoeksuggestie uit de lĳst
selecteren.

Bestemming opslaan als favoriet

Met deze functie kan een bestemming als favoriet
worden opgeslagen.

1. Selecteer Kaart op de functiebalk.

2.  kiezen.

3. Voer in de zoekbalk de navigatiebestemming
in.

4.  Zoeken selecteren.
– of –
Tĳdens het typen een zoeksuggestie uit de lĳst
selecteren.

5.  kiezen.

Bestemming naar voertuig verzenden

Met deze functie kan bĳvoorbeeld  een adres worden
gezocht en naar het voertuig worden overgedragen.

1. Selecteer Kaart op de functiebalk.

2.  kiezen.

3. Voer in de zoekbalk de navigatiebestemming
in.

4.  Zoeken selecteren.
– of –
Tĳdens het typen een zoeksuggestie uit de lĳst
selecteren.

5. Bestemming naar voertuig sturen kiezen.

Route plannen

Met deze functie kan een route vanuit de huidige
voertuiglocatie naar een bepaalde bestemming wor-
den gepland en naar het voertuig worden verzonden.

b Privémodus is gedeactiveerd.

1. Selecteer Kaart op de functiebalk.

2.  kiezen.

3. Voer in de zoekbalk de navigatiebestemming
in.

4.  Zoeken selecteren.
– of –
Tĳdens het typen een zoeksuggestie uit de lĳst
selecteren.

5. Kies  om de route weer te geven.

6. Bestemming naar voertuig sturen kiezen.
– of –
Optioneel: Kies  om de route te bewerken.



26

Diensten in één oogopslag

7.  Tussenstop toevoegen kiezen.
– of –

 Route bewerken kiezen.

8. Bestemming naar voertuig sturen kiezen.

Charging Planner

Met deze functie kan een route inclusief oplaadstops
vanuit de huidige voertuiglocatie naar een bepaalde
bestemming worden gepland en naar het voertuig
worden verzonden. De verwachte acculading kan bĳ
vertrek worden gebruikt om de route- en oplaadplan-
ning zo nauwkeurig mogelĳk weer te geven.

b Privémodus is gedeactiveerd.

1. Selecteer Kaart op de functiebalk.

2.  kiezen.

3. Voer in de zoekbalk de navigatiebestemming
in.

4.  Zoeken selecteren.
– of –
Tĳdens het typen een zoeksuggestie uit de lĳst
selecteren.

5. Om de Charging Planner-route te maken 
kiezen.

6. Als er meerdere voertuigen bĳ de Porsche-ID
zĳn aangemeld, moet u het gewenste voertuig
kiezen.

7. 7. Vermeld bĳ vertrek de verwachte laadstatus
van de hoogvoltaccu.

8. Route berekenen kiezen.
– of –
Optioneel: Kies  om de route te bewerken.

9.  Tussenstop toevoegen kiezen.
– of –

 Route bewerken kiezen.
– of –
Kies  Laadstation op bestemming zoeken.

10. Route opslaan kiezen.

11. Bestemming naar voertuig sturen kiezen.

Functies in het menupunt Ontdekken
Het menupunt Ontdekken bevat informatie en
nieuws over het merk Porsche.
Als u op een onderwerp tikt, wordt er een gedetail-
leerde beschrĳving weergegeven met aanvullende in-
houd, bĳvoorbeeld  video's of afbeeldingen. Voor meer
informatie kan eventueel een website worden aange-
geven.

Functies in het menupunt Account
Er kunnen verschillende instellingen worden uitge-
voerd onder het menupunt Account:
– Mĳn profiel
– Berichten
– Contact en hulp
– Instellingen
– Mĳn garage
– Privacybeleid
– Colofon
– Juridisch
– Licentierechten
– Afmelden

Mĳn profiel
Porsche ID-gegevens kunnen worden weergegeven.
Wĳzigingen in profielgegevens of het wachtwoord
kunnen worden aangebracht via een link naar het My
Porsche portaal.
Het menu-punt Mĳn profiel bestaat uit de volgende
gebieden:
– Persoonlĳke gegevens: Toont persoonlĳke in-

formatie over het Porsche ID-account, zoals
bĳv.  naam, adressen, telefoonnummers en
wachtwoord.

– Betaling en bestellingen: Toont opgeslagen be-
talingsopties en geplaatste bestellingen.

Mĳn profiel weergeven

e Kies account e Mĳn profiel in het hoofdmenu
(Home).

Betaling en bestellingen weergeven

1. Kies account e Mĳn profiel in het hoofdmenu
(Home).

2. Wis neerwaarts naar het punt Betaling & be-
stellingen.

Berichten
Berichten van het My Porsche portaal kunnen worden
weergegeven. Daarnaast verschĳnt er een pushmel-
ding zodra er een nieuw bericht is ontvangen.

e Selecteer in de functiebalk Account e Mede-
delingen.



27

Diensten in één oogopslag

Contact en hulp

Afhankelĳk van het land en de uitrusting worden bĳ
een diefstal of pech de volgende contactmogelĳkhe-
den weergegeven:
– Diefstal melden
– Pech onderweg

e Selecteer in het hoofdmenu (Home) Account
e Contacten hulp.

Diefstal melden
Met de functie Diefstal melden kan diefstal aan het
Porsche Security Operating Center (SOC) worden ge-
meld.

b Porsche Vehicle Tracking System Plus contract
geldig
– of –
Car Security-pakket actief.

1. Selecteer in het hoofdmenu (Home) Account
e Contacten hulp.

2. Diefstal melden kiezen.

3. Oproep starten.

Pech onderweg
Bĳ pech kunnen voertuiggegevens naar Porsche As-
sistance worden overgedragen.

b Privémodus is gedeactiveerd.

1. Selecteer in het hoofdmenu Account e Con-
tact en hulp.

2. Kies Pech onderweg.

3. Porsche Assistance bellen kiezen.

4. Oproep starten.

Instellingen
Hier kunnen de volgende instellingen worden uitge-
voerd:
– Eenheden

– Eenheidsstelsel
– Elektrisch verbruik
– Brandstofverbruik
– Bandenspanning
– Temperatuur

– Privésfeer
– Toestemmingsverklaring voor App Analytics

activeren/deactiveren.
– Toestemmingsverklaring voor productver-

beteringen activeren/deactiveren.

e Kies account e Instellingen in het hoofdmenu
(Home).

Mĳn garage
De volgende informatie kan worden weergegeven of
bewerkt:
– Overzicht van alle voertuigen.
– Voertuig toevoegen.
– De voertuigkleur wordt weergegeven in de voer-

tuigafbeelding.
– Voertuigweergaven in verschillende perspectie-

ven.
– Koppelingscode
– Voertuigidentificatienummer (VIN)
– Model

De modelaanduiding kan worden gewĳzigd in de
app en in het My Porsche portaal.

1. Kies account e Mĳn garage in het hoofdmenu
(Home).

2. Voertuig selecteren.



28

Diensten in één oogopslag

Navigatie Plus
Realtime verkeer
Met de dienst Realtime verkeer wordt de actuele
verkeersstroom online in real time opgevraagd en
worden de wegen in het PCM afhankelĳk van de ver-
keerssituatie met een kleur aangegeven.

Afb. 9: Verkeerssituatie in kaartweergave gemarkeerd

De volgende informatie over de verkeersdoorstroming
wordt weergegeven:
– Blauwe lĳnen: doorrĳdend verkeer
– Lichtrode lĳnen: langzaam rĳdend verkeer
– Rode lĳnen: file.
– Donkerrode lĳnen: geblokkeerde wegen
Bovendien worden in de navigatiekaart meldin-
gen van wegwerkzaamheden, ongevallen, gevaarlĳke
plekken enz. weergegeven.

Realtime verkeer-melding oproepen
Door het openen van een Realtime verkeer-melding
kunnen details hiervan worden weergegeven.

b Dataverbinding succesvol tot stand gebracht.
b Porsche Connect in My Porsche geactiveerd.

1. Gemarkeerd traject of  in de kaart selecte-
ren.

2. Tik op het beknopte overzicht.
🡆 In het PCM wordt gedetailleerde informa-

tie weergegeven.

Mĳn bestemmingen
Via My Porsche of de app kunnen bestemmingen
worden aangemaakt, die rechtstreeks in het PCM
kunnen worden opgeroepen.

b Dataverbinding succesvol tot stand gebracht.
b Porsche Connect in My Porsche geactiveerd.
b Porsche ID aangemeld.

1.  Navigatie   e  FAV   kiezen.
🡆 De in My Porsche of via de app aange-

maakte bestemmingen en favorieten wor-
den weergegeven.

2. Bestemming kiezen en Routebegeleiding star-
ten.

Informatie

Onlinebestemmingen die onder Mĳn bestemmingen
zĳn opgeslagen, worden na 30 dagen weer gewist.

Satellietkaarten
Als u de menuoptie Satellietkaart kiest, kunnen sa-
tellietdata voor de weergave van luchtbeelden van
gebouwen, straten en terreinen worden gebruikt.

Afb. 10: Kaartweergave satellietkaart

b Dataverbinding succesvol tot stand gebracht.
b Porsche Connect in My Porsche geactiveerd.

1.  Navigatie   e  (linker kaartrand)

2.  Kies de satellietkaart.

Online kaartupdate
Met de dienst Online kaartupdate kunnen de kaarten
van het navigatiesysteem via internet worden geüp-
datet.

b Dataverbinding succesvol tot stand gebracht.
b Porsche Connect in My Porsche geactiveerd.

e Er wordt automatisch naar updates voor de
relevante regio's gezocht. Zodra een bĳwerking
met succes uitgevoerd is, wordt in het PCM
een bĳbehorende melding weergegeven.



29

Diensten in één oogopslag

News
Met de dienst News kunnen geselecteerde news-
feeds (nieuwskanalen) waarin u geïnteresseerd bent
in het PCM worden weergegeven. Bovendien kunnen
newsfeeds door het Porsche Communication Mana-
gement (PCM) worden voorgelezen.

News configureren
Standaard zĳn in het PCM Porsche newsfeeds voor-
gedefinieerd. Andere newsfeeds kunnen afzonderlĳk
worden toegevoegd.

Favorieten toevoegen

1.   e  News      aantikken.

2.  kiezen.

3. Voer in de zoekbalk het gewenste newsfeedka-
naal of trefwoord in.

4.  Zoeken selecteren.
– of –
Tĳdens het typen een zoeksuggestie uit de lĳst
selecteren.

5. Tik in de lĳst met zoekresultaten op het ge-
wenste newsfeedkanaal.

🡆 Het gewenste newsfeedkanaal wordt aan de fa-
vorieten toegevoegd.

News in het PCM bedienen

Afb. 11: Spraakfunctie voor nieuws gebruiken

News weergeven

b Dataverbinding succesvol tot stand gebracht.
b Porsche Connect in My Porsche geactiveerd.

g Hoofdstuk „Registreren en activeren“ op pa-
gina 4 volgen.

b Porsche ID aangemeld.
g Hoofdstuk „Registreren en activeren“ op pa-
gina 4 volgen.

1.   e  News   kiezen.

2.   (in de kopregel) nieuwskanaal kiezen.

3. Nieuwsartikel uit de lĳst kiezen.
🡆 Het artikel wordt in het PCM weergege-

ven.

Nieuws voorlezen
Met de spraakbediening kunnen actuele nieuwsarti-
kelen door het PCM worden voorgelezen.

b Dataverbinding succesvol tot stand gebracht.
b Porsche Connect in My Porsche geactiveerd.

g Hoofdstuk „Registreren en activeren“ op pa-
gina 4 volgen.

b Porsche ID aangemeld.
g Hoofdstuk „Registreren en activeren“ op pa-
gina 4 volgen.

1.   e  News   kiezen.

2.   (in de kopregel) nieuwskanaal kiezen.

3. Selecteer naast het gewenste nieuwsartikel
het luidsprekersymbool .
Tik op  om het voorlezen af te breken.



30

Diensten in één oogopslag

OPMERKING

OPMERKING

Online software-update
Online software-update downloaden
Dankzĳ de landafhankelĳk beschikbare functie Online
software-update kunnen het PCM en het voertuig
geactualiseerd worden.
Online software-updates worden automatisch op de
achtergrond gedownload. Alle PCM- en voertuigfunc-
ties zĳn ondertussen onbeperkt te gebruiken.

b Porsche Connect Care gekocht in de Porsche
Connect Store.

b Online software-update in My Porsche geacti-
veerd.

b Dataverbinding succesvol tot stand gebracht.
b Privémodus is gedeactiveerd.
Het downloaden wordt bĳ een uitgeschakeld voertuig
gepauzeerd en bĳ het inschakelen automatisch voort-
gezet. De downloadtĳd hangt af van de kwaliteit van
de verbinding en de inhoud. Na het downloaden kan
de installatie worden gestart.

Online software-update installeren
Als het systeem klaar is voor de installatie, verschĳnt
eenmalig en telkens wanneer het PCM opnieuw
wordt opgestart een melding over de uit te voeren
online software-update. U kunt de melding op elk
moment in de berichten laten weergeven.

e Kies voor informatie over de online software-up-
date in het startscherm  de optie Updates  .

Gebruiksbeperkingen tĳdens de online software-up-
date.

Het voertuig is niet rĳklaar en mag niet worden ge-
start. Weergaven en voertuigfuncties (zoals comfort-
functies of diefstalbeveiligingsfuncties) kunnen korte
tĳd niet functioneren.

e Parkeer de wagen aangepast aan het verkeer.
e Volg de aanwĳzingen in het PCM op, bĳv. verlaat

het voertuig met alle inzittenden.
e Gebruik het voertuig niet tĳdens de online soft-

ware-update.
e Gebruik de wagen pas na de installatie.

Er kan slechts één installatieprocedure worden ge-
start. Deze installatieprocedure kan niet worden on-
derbroken. De installatietĳd hangt af van de inhoud
van de online software-update. Een geïnstalleerde
online software-update kan niet ongedaan worden
gemaakt.

b Online software-update met succes gedownload.
b Voertuig uitgeschakeld.
b Parkeerstand en parkeerrem geactiveerd.
b Accuniveau voldoende.
b Eventueel moet aan verdere voorwaarden wor-

den voldaan (portieren gesloten, voertuig ver-
grendeld). Deze voorwaarden worden in het PCM
weergegeven.

e Bevestig het installeren van de online soft-
ware-update met Nu installeren.
Als het voertuig weer gereed is voor rĳden ver-
schĳnt eenmalig een melding in het PCM. De
wagen kan weer volledig worden gebruikt.

Informatie

Het installatietĳdstip wordt automatisch verschoven
bĳ het uitblĳven van een bevestiging van de installatie
of met Later nog eens herinneren.

Online software-update mislukt
Tĳdens het uitvoeren van online software-updates
kunnen fouten optreden.
De ernst van de veroorzaakte fout en de gevolgen
daarvan worden in het PCM weergegeven.
Als er fouten optreden, neem dan de bĳbehorende
aanwĳzingen in het PCM in acht.

Beschadiging en gebruiksbeperking door mislukte
online software-updates.
Weergaven en voertuigfuncties kunnen niet functio-
neren.

e Bĳ een rĳgereed voertuig: Pas het rĳgedrag aan
de situatie aan.

e Bĳ een niet-rĳgereed voertuig: Bel een hulp-
dienst en laat het voertuig wegslepen.

e Laat de storing door een officiële werkplaats ver-
helpen. Porsche raadt een Porsche Partner aan,
aangezien deze over geschoold werkplaatsper-
soneel en de benodigde onderdelen en gereed-
schappen beschikt.



31

Diensten in één oogopslag

Radio Plus
Met de dienst Radio Plus kan tussen de geïnte-
greerde internetradio en de hybrideradio worden ge-
kozen. De internetradio ontvangt radiozenders online,
de hybrideradio kiest automatisch de best mogelĳke
ontvangst.

Afb. 12: Radio Plus

b Dataverbinding succesvol tot stand gebracht.
b Porsche Connect in My Porsche geactiveerd.

Internetradio opvragen
Met de in het PCM geïntegreerde internetradio kun-
nen onlinekanalen van radiozenders worden ontvan-
gen.

e   e  media   e Play   Internetradio   aan-
tikken.

Zendercategorieën
De internetradiozenders kunnen op de categorieën
Populariteit, Land, Genre en Taal worden opgevraagd.

1.   e  media   e  Internetradio   e Lĳst
kiezen.

2. Gewenste categorie, bĳv. e Genre, kiezen.

Hybrideradio activeren
De functie Hybrideradio maakt een probleemloze
ontvangst mogelĳk. Als de DAB- of FM-ontvangst
vanwege omstandigheden wordt gestoord, ontvangt
het PCM de radiozenders online als deze functie is
geactiveerd.

b Mediabron DAB/FM is gekozen.

e   e  media   e  e Radio-instellingen e
Online zendervolging.
🡆 Bĳ zwakke ontvangst worden zenders au-

tomatisch online ontvangen. Online ver-
schĳnt dan naast de naam van de zender.

Aanvullende online gegevens active-
ren/deactiveren
Met deze optie kunnen aanvullende metagegevens en
albumcovers worden weergegeven.

e   e  Instelling   e Media e Aanvullende
online gegevens aantikken.



32

Diensten in één oogopslag

Risk Radar

Afb. 13: Risk Radar

Door voertuigen in een netwerk met elkaar te verbin-
den kan gedeelde, anonieme informatie van andere
voertuigen worden gebruikt. Hierdoor kan het PCM
vroegtĳdig op gevaarlĳke plaatsen wĳzen.

b Dataverbinding succesvol tot stand gebracht.
b Navigatie actief.
b Porsche Connect in My Porsche geactiveerd.

Aanvullende informatie weergeven

e Tik op de kaart of in het routeoverzicht op
Informatie.
🡆 Bĳ de details van PCM wordt meer infor-

matie over deze melding weergegeven:

– Ongeval
– Pech
– Slipgevaar
– Beperkt zicht

Online navigatie activeren

e   e  Instelling   e Porsche Connect-in-
stellingen e Porsche Connect-diensten aan-
tikken.



33

Diensten in één oogopslag

WAARSCHUWING

Smart Service
Instellen en bedienen tĳ-
dens het rĳden

Het instellen en bedienen van het multifunctionele
stuurwiel, het infotainmentsysteem enzovoort, tĳ-
dens het rĳden kan uw aandacht van het verkeer
afleiden. U kunt de macht over het stuur verliezen.

e Bedien deze onderdelen alleen tĳdens het rĳden
wanneer het verkeer dat toelaat.

e Stop bĳ twĳfel op een veilige plaats en voer om-
vangrĳke bedieningen en instellingen alleen uit
als het voertuig stilstaat.

Functiebereik
Sommige componenten in het voertuig moeten re-
gelmatig worden onderhouden of vervangen. Met de
landspecifieke Smart Service kunnen de onderhouds-
en reparatiegegevens van deze onderdelen worden
opgevraagd en bĳgewerkt. Als onderhoud of een re-
paratie van de onderdelen nodig is, ziet u een melding
op het PCM.

Activeer Smart Service
Activering vindt plaats als onderdeel van het Connect
Care-pakket in de Connect Store. De functie is dan
automatisch beschikbaar in het voertuig.
g Hoofdstuk „Registreren en activeren“ op pagina 4
volgen.

Informatie

Meer informatie over Porsche Connect (Help-video's,
Porsche Connect-handleidingen en vragen en ant-
woorden) staan op
g www.porsche.com/connect
.

Gebruik Smart Service
Na activering is het mogelĳk om de huidige Smart
Service-gegevens in het PCM te bekĳken.

Roep Smart Service op

e   e  Tik op Smart Service   aantikken.
🡆 Het overzicht met de Smart Service-gege-

vens wordt bĳvoorbeeld voor de volgende
onderdelen weergegeven:

Het overzicht met de Smart Service-gegevens wordt
weergegeven:
– Remvloeistof
– Luchtfilter interieur
– Algemene inspectie

Roep functies op voor de component

b Smart Service opgeroepen.

1.   naast het gewenste onderdeel aantikken.

2. Gewenste functie kiezen:

Afhankelĳk van het geselecteerde onderdeel zĳn de
volgende functies beschikbaar:
– Handleiding oproepen.
– Nabĳgelegen gespecialiseerde werkplaats in

PCM weergeven.
– Onderdeel resetten.
– Nieuwe verloopdatum invoeren.

Onderdeel deactiveren of activeren

b Smart Service opgeroepen.

1. Gewenste onderdeel kiezen e Instellingen 

2. Onderdeel deactiveren of activeren.
🡆 Voor gedeactiveerde onderdelen wordt

geen indicatie van noodzakelĳk onderhoud
of reparatie weergegeven.

Er wordt informatie over noodzakelĳk on-
derhoud of reparatie weergegeven

e Laat het onderdeel bĳ de volgende gelegenheid
onderhouden of repareren:
Ga naar een erkende werkplaats. Porsche raadt
een Porsche Partner aan, aangezien deze over
geschoold werkplaatspersoneel en de benodigde
onderdelen en gereedschappen beschikt.

De volgende functies zĳn beschikbaar:
– Lees de melding voor.
– Nabĳgelegen gespecialiseerde werkplaats in

PCM weergeven.
– Melding sluiten. De melding verschĳnt opnieuw

wanneer het PCM opnieuw start.
Meer informatie over onderhoud en reparatie van het
onderdeel kan via My Porsche worden opgeroepen:
g Hoofdstuk „Registreren en activeren“ op pagina 4
volgen.



34

Diensten in één oogopslag

Deactiveer Smart Service

e Activeer de privémodus (beschikbaar afhankelĳk
van het land) om de Smart Service uit te schake-
len.
g Hoofdstuk „Beheren en instellen“ op pagina 7
volgen.

Informatie

Afzonderlĳke diensten kunnen via de Connect-instel-
lingen in My Porsche worden gedeactiveerd.



35

Diensten in één oogopslag

Spotify
Met de dienstSpotify kan een Spotify-abonnement
in het PCM worden gebruikt. Na de installatie van
Spotify kan deze ook zonder aangesloten mobiele
telefoon worden gebruikt.

Afb. 14: Spotify

Spotify instellen
b Porsche Connect in My Porsche geactiveerd.
b Dataverbinding succesvol tot stand gebracht.
b Spotify Premium-abonnement beschikbaar.
Bĳ het instellen van Spotify wordt de Spotify-ID ge-
koppeld aan de Porsche ID. Spotify kan via My Por-
sche, via de app of via het PCM worden ingesteld.

Spotify via het PCM instellen

1.   e media   e Play e
– of –

  e media   e Play e e
2. Scan de getoonde QR-code met de mobiele

telefoon.
🡆 De Spotify-ID wordt aan My Porsche gekoppeld.

In de gastmodus wordt de Spotify ID aan het
voertuig gekoppeld.

Spotify gebruiken

b Dataverbinding succesvol tot stand gebracht.
b Porsche Connect in My Porsche geactiveerd.
b Spotify ID gekoppeld.
b Spotify abonnement beschikbaar.

e   e  media   e Play e
De volgende functies zĳn beschikbaar:
– Aan mediatheek toevoegen
– Aan My Porsche afspeellĳst toevoegen
– Porsche afspeellĳsten
– Nummers zoeken via spraakbediening
– Lyrics
– Sneltoets



36

Diensten in één oogopslag

WAARSCHUWING

Spraakbediening
Vanwege verschillende gebruiksmogelĳkheden is de
hier beschreven informatie niet in alle modellen, lan-
den en uitvoeringen beschikbaar.

Beperkte spraakherken-
ning

De stem kan in stresssituaties veranderen. Dit kan er-
toe leiden dat de gewenste telefoonverbinding even-
tueel niet of niet snel genoeg tot stand komt.

e Gebruik in noodgevallen geen spraakbediening.
e Voer het alarmnummer in via het PCM.

De spraakbediening communiceert met de bestuur-
der en ondersteunt zo tĳdens het rĳden bĳ de bedie-
ning van het voertuig en de uitvoering van verschil-
lende taken.
De spraakbediening is ondersteunend en kan interac-
tief worden gebruikt. De spraakbediening ageert en
reageert op spraakinvoer, doet voorstellen, verwerkt
zoekopdrachten en integreert omgevingsdata.
Geselecteerde functies uit de secties Airconditioning,
Ergonomie, Media, Navigatie en Telefoon kunnen via
spraak moeiteloos worden opgeroepen en bediend.
Binnen de spraakbediening bestaat een helpfunctie.

Online modus
b Porsche Connect in My Porsche geactiveerd.
b De dataoverdracht naar de cloud is geaccep-

teerd.
b De dataverbinding is voldoende.
b Spraakbediening actief.
In de online modus is het volledige scala aan spraak-
bedieningsfuncties beschikbaar.

De online modus wordt op het PCM met het symbool
 aangeduid.

Als de dataverbinding onvoldoende is, schakelt het
PCM automatisch naar de offline modus. In de offline
modus zĳn enkele spraakbedieningsfuncties beperkt
beschikbaar.
Als de spraakbediening in de offline modus staat,
wordt dit op het PCM met het symbool  aangeduid.

Spraakbediening gebruiken
b Contact is ingeschakeld.
b Achteruitversnelling niet geselecteerd.
b Er is geen telefoongesprek actief.
b Parkeerhulp niet actief.

Spraakbediening via het stuurwiel starten

Afb. 15: Spraakbedieningstoets op de hendel

1. Toets  op het stuurwiel indrukken.
🡆 Er klinkt een signaal en het betreffende

scherm verschĳnt in het PCM.
2. Spraakcommando uitspreken.

Spraakbediening met PCM starten

1.   e in het zoekgedeelte  aantikken  aan-
tikken.
🡆 Er klinkt een oproep voor invoer en het bĳ-

behorende scherm verschĳnt in het PCM.

2. Spraakcommando uitspreken.
🡆 De zoekresultaten zĳn beperkt tot de mo-

menteel geselecteerde snelfilterbalk. Als
bĳvoorbeeld  de snelfilterbalk Media is ge-
selecteerd, worden alleen zoekresultaten
voor deze snelfilterbalk weergegeven.

Spraakbediening via "Hé Porsche" starten

b "Hé Porsche" geactiveerd:

1.   e Instelling   e Spraakbediening e Acti-
veren met "Hé Porsche"

2.  Hé Porsche en het gewenste spraakcom-
mando uitspreken.

Spraakbediening pauzeren

b Spraakbediening actief en wacht op een spraak-
commando.

e   Tik in PCM.
🡆 Het gesprek wordt onderbroken en kan

door opnieuw kiezen worden hervat.



37

Diensten in één oogopslag

Spraakbediening afsluiten

b Spraakbediening actief en wacht op een spraak-
commando.

e Toets  op het stuurwiel indrukken.
– of –
 Annuleren uitspreken.
– of –
Buiten het venster tikken.
– of –
 Tik  in PCM aan.

🡆 Er klinkt een dalend geluidssignaal.

Spraakuitvoer via toets onderbreken

De spraakuitvoer van de spraakbediening kan tĳdens
het gesprek worden onderbroken.

e Druk toets   op het stuurwiel kort in.

Spraakuitvoer via spraakinvoer onderbreken

De spraakuitvoer van de spraakbediening kan tĳ-
dens het gesprek worden onderbroken om bĳvoor-
beeld nog meer spraakcommando's uit te spreken of
spraakcommando's direct uit te voeren. Functie in
PCM activeren:

e   e Instelling    Spraakbediening e
Spraakbediening onderbreken tikken.

Externe spraakassistent (bĳvoorbeeld Siri
of Google Assistant) starten

g Hoofdstuk „ Apple CarPlay“ op pagina 11 volgen.
1. Toets  op het stuurwiel lang indrukken.
2. Spreek het gewenste spraakcommando uit.

Externe spraakassistent (bĳvoorbeeld Siri
of Google Assistant) beëindigen

g Hoofdstuk „ Apple CarPlay“ op pagina 11 volgen.

e Toets  op het stuurwiel indrukken.
🡆 Er klinkt een dalend geluidssignaal.

Informatie

− Navigatiemeldingen en verkeersberichten wor-
den tĳdens een dialoog niet doorgegeven.

− Bĳ een actieve spraakbediening kunnen lĳstver-
meldingen via de spraakbediening, via de draai-
drukknop of via het touchdisplay worden gese-
lecteerd.

− Als het spraakcommando niet wordt begrepen,
reageert de spraakbediening met de vraag Wat
zegt u? Het spraakcommando kan dan opnieuw
worden uitgesproken.

Instructies voor de communicatie met de
spraakbediening
Let bĳ de spraakbediening op de volgende punten:
– Spreek helder, duidelĳk en met een normaal vo-

lume.
– Spreek spraakcommando's gelĳkmatig en zonder

lange pauzes uit.
– Maak zo min mogelĳk storende geluiden, bĳvoor-

beeld door het sluiten van portieren, ruiten en
het schuifdak.

– De spraakbediening is geoptimaliseerd voor de
bestuurder.

Natuurlĳke spraakcommando's gebruiken
De spraakbediening wordt bediend via natuurlĳke
spraakcommando's en kan via verschillende soorten
spraakcommando's ageren.
– Natuurlĳke aanwĳzingen gebruiken zoals "Zet air-

conditioning op 22 °C.", "Stel de massage in
op shiatsu" of "Ik wil naar de Porschestraße in
Stuttgart."

– Behoeften uiten, zoals "Het tocht", "Ik moet tan-
ken" of "Ik heb honger."

– Situatieafhankelĳke spraakcommando's gebrui-
ken, zoals "Snelweg vermĳden" of "Zoek een bak-
kerĳ langs de route."

– Informatie opvragen zoals "Hoe is het met de
actieradius?", of "Wat voor weer wordt het in
Rotterdam",?

– Algemene zoekopdracht of vragen als "Wat kan
ik in de sectie media doen?" of "Hoe werkt de
spraakherkenning"?

– Hoofdfuncties gebruiken zoals "Ik wil de kaart
zien" of "Toon mĳn contactpersonen".

– Bestemming uit de kaart overnemen: gewenst
bestemming langer indrukken en de tekst "Hallo
Porsche, breng mĳ daar naartoe" uitspreken.

Algemeen geldige spraakcommando's
De volgende spraakcommando's kunnen op ieder
moment in de dialoog worden uitgesproken:
– Correctie
– Pauze
– Annulering/annuleren
– Hulp



38

Diensten in één oogopslag

Lĳsten via spraakinvoer bedienen

Door lĳsten bladeren

b Spraakbediening actief.

e  Volgende pagina/vorige pagina uitspreken.

Vermeldingen uit de lĳst kiezen.
Regelnummers en lĳstinvoeren die op het PCM met
blauw worden aangegeven, kunnen worden uitge-
sproken en daarmee worden geselecteerd.

b Spraakbediening actief.

e  Regel 1 uitspreken.
– of –
Lĳstvermelding uitspreken.

Multimodale kaart
De multimodale kaart maakt een interactie mogelĳk
tussen de spraakbediening en de kaart tĳdens de na-
vigatie. Daardoor wordt een snellere en gevarieerdere
zoekopdracht naar bestemmingen via spraak mogelĳk
gemaakt.
Bĳ het activeren door spraakbediening maakt het niet
uit welk menu in het PCM is opgeroepen.

Multimodale kaart door spraakbediening activeren

b Spraakbediening actief.

e Ik wil op de kaart tekenen uitspreken.
– of –
Laat de multimodale kaart zien uitspreken.

🡆 De kaart verschĳnt en krĳgt een blauw frame.

Multimodale kaart handmatig activeren

1.   e  Navigatie   

2. Spraakbediening starten
🡆 De kaart krĳgt een blauw frame.

Voorbeeldcommando's
Deze lĳsten zĳn niet volledig en tonen slechts een
deel van de mogelĳke natuurlĳke spraakcommando´s
en instructies voor de spraakbediening. Een goede
dataverbinding verbetert de zoekresultaten en ver-
snelt het zoeken.
Airconditioning/comfortfuncties
– Stel de stoelverwarming in op niveau 2
– De ruit is beslagen.
– Ik wil gemasseerd worden.
– Stel de sfeerverlichting in op rood.
– Zet de temperatuur achterin op 24 graden.
– Zet de stoelventilatie aan de passagierskant op

stand 2.
Navigatie/tĳdens het rĳden/zoeker
– Breng mĳ naar het Porsche Museum.
– Wanneer moet ik tanken?
– Zoek een restaurant langs de route/ bĳ de be-

stemming.
– Hoe lang duurt het nog?
– Zoek een parkeerplaats.
– Ik wil naar mĳn werk.
– Waar ben ik onlangs naartoe gereden?
– Rĳ naar de Porschestraße 911 in Weissach.
Media
– Speel dit nummer af, bĳv. Get a Life van Porsche

Sounds.
– Speel het album 'Bad' van Michael Jackson af.

– Welk nummer is dit?
– Ik wil muziek zoeken.
– Speel Nelly Furtado bĳ Apple Music af.
– Stel radio 3 in.
– Volgende titel.
– Ik wil een andere bron kiezen.
Telefoon

b Er is geen telefoongesprek actief.
– Bel John Doe.
– Kies bĳv. 0711 911.
– Probeer nog eens Andrea Falk te bellen.
– Toon mĳn bellĳst.
– Ik wil een nieuwe telefoon verbinden (alleen mo-

gelĳk bĳ stilstand).
Reageren op vorige dialogen

b Spraakbediening actief.
Op een niet direct voorafgegane dialoog van een
hoofdfunctie (bĳv.  telefoon) kan door andere spraak-
commando's gereageerd worden:
– Bel John Doe nog een keer.
Multimodale kaart

b Bestemming gekozen (pin op kaart geplaatst).
– Rĳ mĳ daarheen.
– Zoek een restaurant hier in de omgeving.
– Zoek bakkerĳen in de buurt.
– Zoek daar een postkantoor.



39

Diensten in één oogopslag

Spraakbediening
Het systeem kan op verschillende manieren onder-
steunen, vragen stellen of specifieke problemen aan
de orde stellen.
– Ik heb hulp nodig (algemeen)
– Hoe werkt de spraakbediening?
– Wat kan ik met de navigatie doen?
– Wat kunt u doen?

Instellingen spraakbediening wĳzigen

e   e Instelling  e Spraakbediening Kies de
gewenste instelling.



40

Diensten in één oogopslag

Weer
Met de dienst Weer kunnen weerberichten bĳvoor-
beeld op de bestemming in het Porsche Communica-
tion Management (PCM) worden weergegeven.

Weer tonen

Afb. 16: Weer

b Dataverbinding succesvol tot stand gebracht.
b Porsche Connect in My Porsche geactiveerd.

1.   e  Weer 

2. Pictogram  (in de kopregel) Gewenste optie
kiezen:

– Op de huidige positie: er word weersinformatie in
de omgeving van het voertuig weergegeven.

– Bĳ de bestemming: wanneer de routebegeleiding
actief is, wordt weersinformatie op de bestem-
ming weergegeven.

– In een andere plaats: er wordt weersinformatie
weergegeven op een gewenste plaats.



41

Trefwoordenregister

Trefwoordenregister

A
Aanvullende online gegevens activeren/deactiveren
(radio). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31
Agenda. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17
Android Auto. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8, 9

Siri. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9
App

-account. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26
-accountinstellingen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27
berichten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26
Bestemming naar voertuig verzenden. . . . . . . . 25
Bestemming opslaan als favoriet. . . . . . . . . . . . 25
Charging Planner. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26
Contact en hulp. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27
Interieurvoorverwarming. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20
kaart. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25
Klimaatregeling. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20
Menugeleiding. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18
Mĳn bestemmingen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28
Mĳn garage. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27
Mĳn profiel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26
Naar voertuig navigeren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25
Ontdekken. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26
Opladen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21
positie weergeven. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25
Remote-functies gebruiken. . . . . . . . . . . . . . . . . 18
Remote-services gebruiken. . . . . . . . . . . . . . . . . 18
route plannen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25
Timer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19
Vergrendeling. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19
Voertuig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18
Voertuigdetails weergeven. . . . . . . . . . . . . . . . . . 18

App-
bestemming zoeken. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25

Apple CarPlay
Siri. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12

Apple CarPlay. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11
tussen iPod en Apple CarPlay wisselen. . . . . . . 12

Apple Music. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14
gebruiken. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14
instellen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14

Apple Podcasts. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15
gebruiken. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15
instellen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15

Apps. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

B
Beveiligingscode. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

C
Charging Planner. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26
Connect. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
Connectiviteit

Dataverbinding tot stand brengen. . . . . . . . . . . . . 6

D
Dataverbinding

Externe wifi-hotspot. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
tot stand brengen (geïntegreerde simkaart). . . . 6
Voertuighotspot gebruiken. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6

Digitale gebruiksaanwĳzing
App. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
Onboard. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

Draadloze internettoegang. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6

E
Externe wifi-hotspot. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6

F
Finder. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16

G
Gebruiksaanwĳzing digitaal

App. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
Onboard. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

Geïntegreerde simkaart
Dataverbinding tot stand brengen. . . . . . . . . . . . . 6

Google Assistant. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9

H
Hotspot

Externe wifi-hotspot gebruiken. . . . . . . . . . . . . . . 6
Wifi-hotspot van het PCM gebruiken. . . . . . . . . . 6

Hybrideradio. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31

I
Instellingen spraakbediening. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39
Internet

Dataverbinding tot stand brengen. . . . . . . . . . . . . 6
Internetradio. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31

L
Lĳsten via spraakinvoer bedienen. . . . . . . . . . . . . . . . 38

M
Mĳn profiel

-app. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26
Mobiele data (connectiviteit). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
Multimodale kaart. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38
My Porsche. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

aanmelden. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4
Met Porsche ID registreren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4
Mĳn bestemmingen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28
Navigatiebestemming toevoegen. . . . . . . . . . . . . 5

My Porsche-
diensten configureren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

N
Navigatie

Mĳn bestemmingen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28
online kaartupdate. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28
Online navigatie. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28
panoramaweergave. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16
Realtime verkeer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28



42

Trefwoordenregister

satellietkaarten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28
zoekfunctie (Zoeker). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16

Navigatie Plus. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28
News

in het PCM bedienen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29
News configureren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29

O
Online kaartupdate. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28
Online navigatie

activeren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32
Online software-update

downloaden. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30
mislukt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30

Online-navigatie. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28
Online-software-update

installeren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30
Onlinediensten

Dataverbinding tot stand brengen. . . . . . . . . . . . . 6

P
Panoramaweergave. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16
PCM

Android Auto. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
Apple CarPlay. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11
Externe wifi-hotspot gebruiken. . . . . . . . . . . . . . . 6
Smart Service. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33
Wifi-hotspot van het PCM gebruiken. . . . . . . . . . 6

PCM-hotspot. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
Porsche Connect. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

-dataverbinding tot stand brengen. . . . . . . . . . . . 6
-dienstenoverzicht weergeven. . . . . . . . . . . . . . . . 7
-gebruiker (Porsche ID) beheren. . . . . . . . . . . . . . 7
Beheren en instellen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
beveiligingscode. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4
dataverbinding tot stand brengen. . . . . . . . . . . . . 3
diensten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
Gebruiker (Porsche ID) aanmelden. . . . . . . . . . . . 4
gebruiker (Porsche ID) aanmelden in het voertuig
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

Privémodus activeren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
Toestemming voor bediening op afstand
verlenen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7

Porsche Connect App
via wifi met het PCM verbinden. . . . . . . . . . . . . . 18

Porsche Connect-
registratie. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

Privémodus activeren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7

R
Radio Plus. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31

Aanvullende online gegevens activeren/
deactiveren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31
Hybrideradio activeren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31
internetradio oproepen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31

Realtime verkeer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28
Registreren en activeren

In My Porsche registreren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4
Remote-functies gebruiken. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18
Remote-services gebruiken. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18
Risk Radar

Lokale gevareninformatie. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32
Route plannen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25

S
Satellietkaarten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28
Siri. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12
Smart Service. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33
Spotify

gebruiken. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35
instellen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35

Spraakbediening. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36, 39
Instellingen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39
Natuurlĳke spraakcommando's uitspreken. . . . 37
Onlinemodus. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36
Siri. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9, 12
Spraakbediening gebruiken. . . . . . . . . . . . . . . . . 36
Spraakcommando's uitspreken. . . . . . . . . . . . . . 37
voorbeeldcommando's. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38

Spraakbediening gebruiken. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36
Spraakcommando's uitspreken. . . . . . . . . . . . . . . . . . 37

U
Update

downloaden. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30
installeren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30
mislukt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30

V
Voertuighotspot. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
Voorbeeldcommando's. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38

W
Weer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40
WLAN

Externe wifi-hotspot gebruiken. . . . . . . . . . . . . . . 6
Wifi-hotspot van het PCM gebruiken. . . . . . . . . . 6


	Over deze handleiding
	Inhoudsopgave
	Registreren en instellen
	Belangrijke aanwijzingen over Porsche Connect
	Registreren en activeren
	Dataverbinding herstellen
	Beheren en instellen

	Diensten in één oogopslag
	Android Auto
	Android Auto oproepen
	Android Auto bedienen

	 Apple CarPlay
	Apple CarPlay oproepen
	Apple CarPlay bedienen

	Apple Music
	Apple Podcasts
	Finder
	Agenda
	My Porsche app
	App instellen en gebruiken
	App-functies gebruiken
	Functies in het menupunt Voertuig
	Functies in het menupunt Kaart
	Functies in het menupunt Ontdekken
	Functies in het menupunt Account

	Navigatie Plus
	News
	Online software-update
	Radio Plus
	Risk Radar
	Smart Service
	Spotify
	Spraakbediening
	Weer

	Trefwoordenregister

